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Dziś: S. Romualda Opata.
Jutro: S. Jana,z Matty;Wyznawcy. . 
Środa: S. Apolonji Panny Męezenniezki. 
Czwartek: S. Scholastyki Panny. ,

Wschód słońca o godzinie 7 m. 33.
Zachód „ „ 4 „ 56.

Długość dnia godzin 9 minut 23.
Przybyło „ „ 1 „ 53.

Na prowincji i w Cesar­
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w, tern mieści- się już opłata po­
cztowa za przesyłkę rs. I b 90, 
oraz na opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

_ Prenumerata przyjmuje się ro- 
—cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
__Redakcji nie zwracają się.

Piątek: SS. Eufrozyny P. i Lucjana B. 
Sobota: SS. Gaudentego B.
Niedziela: SS. Juljana M. i Jordana. 
Poniedziałek: S. Walentego Kapłana Mecz.

"Prenumerata „Kurjera Warsz.“ 
wynosi, w Warszawie rocznie 
rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 ki 20, miesięcznic 
kop. 40; za odnoszenie do domu do­
płaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kanto­
rze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od li tej 
rano do 2-giej po południu.

— Popołudniowe uroczyste Nabożeństwo odpra­
wiane w dniu wczorajszym w kościele Opieki S-go Jó­
zefa sprowadziło licznych pobożnych do tej Świątyni 
Pańskiej i rozpoczęło się kazaniem, które wygłosił 
JX. kanonik Borzewski—następnie odbyła się Sum­
ma z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, za­
kończona uroczystą processją i udzieleniem błogosła­
wieństwa Najświętszym Sakramentem wszystkim obec­
nym na temże Nabożeństwie.

W innych Świątyniach Pańskich odbywały się 
zwykłe uroczyste Nabożeństwa z kazaniami i proces- 
sjami oraz Nieszporami lecz bez wystawienia Naj­
świętszego Sakramentu.
. — W kościele katedralnym Ś-go Jana Summę 
i Nieszpory celebrował JX. Sotkiewicz kanonik kate­
dralny. Wotywę odprawił JX. Kucharski, słowo 
zaś Boże wczasie Summy głosił JX. Malatyński, wi- 
karjusz miejscowy. 

— W niedzielę 25 stycznia (6 lutego), dopełnionem 
zostało poświęcenie Warszawskiej Greko-Uniatskiej 
cerkwi na ulicy Miodowej, i połączenie jej, zgodnie 
z życzeniem parafian i na mocy Najwyższego ze­
zwolenia — z kościołem Prawosławnym; o godzinie 
9'/3 Najprzewielebniejszy Arcy-Biskup Chołmski i 
Warszawski Leoncjusz, przystąpił do poświęcenia 
cerkwi, a następnie dopełniony został i sam akt 
uroczysty połączenia.—Po ukończeniu nabożeństwa, 
było przyjęcie braterskie w domu Arcy-Biskupa 
Phołmsko-Warszawskiego. (G. P.)

_□ Prezes Komitetu Reprezentantów dróg żela­
znych vi Cesarstwie i Królestwie.— Wybrany przez 
Reprezentantów dróg żelaznych Cesarstwa i Króle­
stwa na posiedzeniach Ogólnego Zjazdu d. 4 (16) i 5 
(17) grudnia 1875 r. Komitet, 1°) celem zastosowania 
do dróg żelaznych programu pracy Jana Bloch, 2°) 
uczestniczenia w Najwyżej ustanowionej przy Kon­
troli Jeneralnej Państwa Komisji do kontrolowania 
dochodów i wydatków dróg żelaznych i 8°) dla re­
prezentowania w ogóle interesów dróg żelaznych do 
przyszłego zjazdu,— składający się z trzech Preze­
sów grupp dróg żelaznych roszyjskich, pierwszej— 
Tajnego Radcy Rudnickiego, drugiej—Prezesa kolei 
Riazańska-Kozłowskiej Adadurowa, trzeciej—Preze­
si kolei Kursko-Kijowskiej von Derwiza, oraz Zawia­
dującego Ogólnym Zjazdem F. Feldmana, Reprezen­
tanta Głównego Towarzystwa dróg żelaznych, Rzeczy­
wistego Radcy Stanu Dunina, Prezesa drogi żelaznej 
Kijowsko-Brzeskiej Jana Bloch, Dyrektora drogi Mi­
kołajewskiej Rzeczywistego Radcy Stanu Keniga, 
Dyrektora drogi Moskiewsko-Niżegrodzkiej Inżyniera 
Berberga, Członka Rady kolei Riażsko-Wiaziemskiej 
Inżyniera Welichowa i Dyrektora Instytutu Techno­
logicznego Rz. Radcy St. Wyszn-egradzkiego, na po- 
medzeniu swem z d. 9 (21) stycznia r. b , stosownie 
do § d postanowienia Ogólnego Zjazdu Reprezentan­
tów, wybrał Prezesem swoim Jana Bloch, a vice pre­
zesem Jana Kenig. Ze strony Rządu, vice-prezcs 
komisji Najwyżej ustanowionej przy kontroli Państwa 
Dandel i Członek Komisji Sołowiejczyk, przeznaczeni 
zostali do uczestniczenia w pracach Komitetu, doty­
czących kontroli nad drogami żelaznemi, przy jedno- 
czesnem zamianowaniu Prezesa Komitetu japa Bloch, 
członkiem wyż wymienionej Komisji.
r Biuro Komitetu Reprezentantów znajduje się w Pe­
tersburgu na Wielkiej Morskiej w domu pod Nr 42. 
Biuro gaś Prezydjalae w Warszawie w domu Jana 
Bloch przy ulicy Marszałkowskiej.—Prezes Komitetu 
Reprezentantów dróg żelanych Jan Bloch.

—B — „Cel upragniony"!— nie trzeba pytać jaki. 
O jakimże mogłaby być mowa w komedji francuz 
kiej, a nawet w ogóle w każdej prawie komedji no­
woczesnej — jeżeli nie o partji dla młodej panny, lub 
dla pełnego nadziei młodzieńca! Gonitwy matek za 
zięciami lub ojców za synowemi, i vice versa, miljo- 
«y po jednej lub po drugiej stronie (bo komedjopi- 
aarz franćuzki bez miljonów ani kroku postąpić nie 
potrafi), plebejuszowskie pochodzenie pieniędzy da­
jące możność wyprowadzenia na scenę różnych od­
mian korzenników, kramarzy, filistrów, słowem nie 
Śmiertelnej feurżuazji paryzkiej,— oto żywioły z któ­

rych po skombinowaniu i zaprawieniu mniejszą lub 
większą dozą zręczności, zdolności, talentu, powstać 
może farsa, komedja lub nawet płaczliwy dramat 
mieszczański.

Sztuka panów Labiche i Delacour, niczem się nie 
różni od tysiąca jej podobnych zręcznych wiązanek 
sytuacyjnych. „Celem upragnionym" jest tu zdoby­
cie bogatego syna notarjusza Duplana, młodego Mau­
rycego, na którego polują jednocześnie dwie pary 
rodziców państwo Carbonel i państwo Perugin dla 
córek swoih Berty i Łucji. Młodzieniec praktykują­
cy względem płci pięknej zasadę wypowiedzianą 
przez Woltera o dziełach literatury que tous lesgen- 
res sont bans hors le genre ennuyeux przerzuca się 
jednej do drugiej, od Berty do Łucji od blon­
dynki do brunetki, wkładając ciągle na poczci­
wego dobrodusznego rodzica swojego drażliwą misję 
oświadczania się jednym, przepraszania drugich i od­
wrotnie. Wywiązuje się z tego szereg scen komicz­
nych, w których najbardziej komicznym jest stary 
Duplan, druga edycja „wujaszka całego świata" po­
cieszna figura z niepospolitą nakreślona werwą.

Jedyny też to w komedji charakter,—bo zresztą 
autorom więcej chodziło o powikłania aniżeli o typy,— 
i trzeba przyznać, że w „Celu upragnionym na 
zabawnych sytuacjach, na dowcipie w dyalogach nie 
zbywa.—Więcej nie żąda się od pp. Labiche i Dela­
cour,—publiczność natomiast ma prawo wymagać, 
ażeby sztuka polegająca na szybkiem rozwijaniu się 
akcji komicznej, grana była szybko, składnie i z do­
kładnością scenerji niezbędną do powodzenia podo­
bnych utworów.

2e pp. Rapacki, Chomiński, Wolski i Szymanowski 
i p. Mazurowska w grze barwnej i żwawej zadość 
czynili tym warunkom—niepotrzebujemy zapewniać 
czytelników, którzy z treści domyślać się mogli że 
wymienieni artyści byli w swoim żywiole. Ale jakże 
od reszty personelu żądać, ażeby słabiutkiemi zaso­
bami swemi utrzymał w sztuce nastrój francuzkiej 
werwy?

Jeżeli reżyserja obsadzając w nowej sztuce role 
przeważnie drugo a nawet trzeciorzędnemi siłami 
działała z pewną myślą, to jest chciała osiągnąć je­
dnolitość i uniknąć odskoku między wybitnemi ta­
lentami a młodzą rzeszą zdolności i użyteczności — 
w takim razie ciążył na niej obowiązek wymusztro- 
wania tej rzeszy i nie puszczania jej na scenę sa- 
mopas.

Wadliwość scenerji w dziełach, w których dwie lub 
trzy osobistości potęgą gry pochłaniają uwagę wi­
dza nie tyle bije w oczy, ile w komedjach, których 
całą zasługą jest dobrze pokierowany ruch scenicz­
ny. Kiedy w „Angelu Malipierim“ akcja umieszczo­
na przez autora we Włoszech, rozwija się wśród ku­
lis i dekoracyj należących do salonu innego kraju 
i wieku, kiedy krucyfiks mający dopiero w połowie 
aktu odegrać ważną rolę,powieszony  jest na drzwiach(i), 
które się ciągle otwierają, kiedy w ostatninwrircie nad 
konającą bohaterką para kochanków tworzy gruppę 
pietyIho nlemalowpiczą ale trywialną — są to nie­
wątpliwie ważne błędy; wszakże pominąć je można 
pod wrażeniem gry i dramatyczności sytuacji, Ale 
kiedy w „Celu upragnionym", artyści minores kręcą 
się po scenie bez ładu i planu, kiedy np. małżeństwo 
przyjmujące u siebie gości, tak Jest usadowione, że 
gdy "żona chce coś na ucho sepnąć mężowi, okrąża 
W obec gości pół sceny i robi jawnie to, co powinno 
być ukrytem — wtedy wyznać należy, Je cierpi na 
tem sztuka i że powodzenie jej silnie może być nara­
żone.

—a— Około sto kilkanaście osób zebrało się 
w dniu wczorajszym w pięknym salonie pałacu Paca 
przy ulicy Miodowej. Opustoszały gmach, restauro­
wany obecnie i przygotowywany na biura niedale­
kiej już izby sądowej, przed ostatecznem swem prze­
znaczeniem, oddał jeszcze przysługę Merkuremu, 
gromadząc w swych murach członków zgromadze­
nia giełdowego miasta Warszawy. Dzień bowiem 
wczorajszy był dniem pierwszego zebrania ogólne­
go,—drugie zaś odbędzie się za dwa tygodnie.

Zebranie wczorajsze nie było ważnem ze względu 
na przedmiot odbywanych na niem obrad; ustawa 
bowjem giełdy warszawskiej z roku 1873 przepisuje, 

aby posiedzenie pierwsze roztrząsało jedynie'potrze­
by administracyjne zgromadzenia giełdowego, kwe- 
stje zaś ważniejsze, ścisły mające związek z postępem 
handlu i przemysłu zgromadzają członków na obra­
dy po raz drugi.

Z powodu nieobecności prezydującego i członka 
komitetu, mającego na wyborach największą ilość 
głosów, posiedzeniu przewodniczył w myśl art. 25 
ustawy, inny członek komitetu, pan Edward Hering. 
Trzymając się porządku dziennego, zaprosił na asse- 
sorow pp. Hermana Meyera i Ludwika Spiessa, na 
sekretarza zaś p. Rodkiewicza. Następnie odczytano 
sprawozdanie Komitetu z dochodów i wydatków za 
rok ubiegły 1875. Ze sprawozdania tego obecni do­
wiedzieli się, że kapitał giełdy warszawskiej w pa­
pierach publicznych umieszczony wynosił z końcem 
1875 roku rs. 20,000. Dochód po dzień dzisiejszy 
wykazano na rs. 4,521 k. 32, co wraz z remanentem 
i procentami wynosi rs. 5249 kop. 59. W sumie tej 
mieści się pomiędzy innemi wpływ z opłat za bilety 
na miejsca siedzące rs. 944, stojące rsr. 1212 i wej­
ściowe rs. 224 k. 40.

Ogół wydatków wykazano na rs. 2491 k. 34, — na 
rok więc 1876 pozostaje rs. 2758 kop. 25. Przeciwka 
tak przedstawionym cyfrom nikt nic nie miał do nad­
mienienia, sprawozdanie więc zatwierdzono w całości. 
Że jednak ustawa wymaga, aby trzech członków 
zgomadzenia giełdowego, wybranych przez ogólne 
zebranie, dokonało rewizji ksiąg i sprawozdania ko­
mitetu, przeto na propozycję jednego z obecnych do 
czynności tej wybrano panów: Dawida Rosenbluma, 
Bernarda Kohena i Maurycego Fajansa.

Wreszcie poddano zatwierdzeniu i rozpatrzeniu ze­
brania ogólnego projekt do etatu dochodów i wydat­
ków na rok 1876. Etat ten tak w jednej jak i w dru­
giej części ułożony został według etatu na rok ubie­
gły zatwierdzonego. Potrzeby giełdy się nie zmie­
niają, liczba dotyczasowych oficjalistów jest wystar­
czającą, a jeżeli rubryka jakakolwiek ulegnie zmianie 
to jedynie urządzenie lokalu i koszta konserwacji me^ 
bli, a to w obec zamierzonego w roku bieżącym prze­
niesienia dotychczasowego pomieszczenia giełdy. Ru­
bryka więc ta w etacie powiększoną została o rs. 100. 
Dochody zamierzone oznaczono na rs. 4370, wydatH 
na rs. 2310,—przewidywana więc przewyżka jednych 
nad drugie rs. 2010,

Etat jednogłośnie również zatwierdzono, protokół 
podpisano—i posiedzenie zostało zakończonem. Prze­
szło ono bez żadnych obrad, lecz dające się słyszeć 
głosy obecnych i wywołana przez nie odpowiedź pre­
zydującego przekonywają, że kwestja przyszłego to- 
cum giełdy będzie przedmiotem obrad drugiego po­
siedzenia, na którem również dysputowanym będzie 
zapewne niezmiernie problematyczny dotychczas byt 
giełdy produktowej. Mając zamiar powrócić do dru­
giego przedmiotu w czasie właściwym, korzystamy ze 
sposobności, aby o lokalu giełdy powiedzieć słów 
Parg.

Giełda, jako instytucja natury publicznej, i miejsce 
zgromadzania się nie tylko kupców i handlujących, 
lecz nadto przemysłowców i kapitalistów, a wdanym 
razie i ziemian, tudzież przybyłych do naszego mia­
sta cudzoziemców musi być umieszczoną w środku 
miasta w punkcie najliczniej odwiedzanym. Giełdy 
w Wiedniu, Berlinie i Paryżu ozdabiają miasta, w Lon­
dynie góruje j uwydatnia się z pomiędzy gmachów 
dzielnicy wyłącznie handlowej, w jednym tylko Pe­
tersburgu, gmach giełdowy odskoczył od centra sto­
licy, umieszczony na wyspie Bazylego,

Jeżeli tedy okoliczności giełdzie naszej niedozwoliły 
pozostać w dotychczasowem miejscu w okolięach 
Banku Polskiego, to niechże zmiana pod tym wzglę­
dem wyjdzie na lepsze giełdzie. Plac teatralny, plac 
Zielony, plac przed kościołem Ewangelickim, wresz­
cie plac Saski—są to punkta nieoddalone zbytecznie 
od Banku, a przy tem uważane za środkowe War­
szawy. W tych to punktach komitet giełdowy szukać 
powinien pomieszczenia dla reprezentowanej przez 
się instytucji. Kapitał zgromadzenia i pożyczka miej­
ska lub jednego z wielu bogatych członków komitetu 
umożebnily by wystawienie osobnego budynku z kil­
ku salami i kancelarją, w którymby obok giełdy war­
tościowej znalazła pomieszczenie giełda produktowa,
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a nawet urząd starszych zgromadzenia kupców. Po­
łączenie i zespolenie w jednym gmachu dwóch na­
czelnych władz handlowych, korzystających z dosyć 
szerokiej autonomii, mogłoby wyjść miastu na dobre, 
a i ogół handlujących zyskałby na tem nie mało.
*Niewielki'jgniĄćh': jećmopiętrowy stanąćby mógł- 
w przeciągu nie całego rokuj — do czasu więc wy 
kończenia, od dnia 13 go kwietnia kończącego epokę 
przebywania giełdy w dotychczasowym lokalu ban­
ku, możnaby wynająć mieszkanie czasowe lub wyje­
dnać u miasta wypożyczenie jednej z sal ratuszowych. 
Projekt to łatwy do przeprowadzenia, przy niezbę­
dnej tylko dla sprawy energji osób, stojących na 
czele komitetu; — że zaś o tym warunku nie wątpie- 
my ani na chwilę — spodziewać się więc należy, iż 
za dwa tygodnie, zdając sprawę z drugiego zebrania 
ogólnego, będziemy mogli donieść czytelnikom o do­
datnim rezultacie prowadzonej w tym przedmiocie 
dyskussji.

—Q— Polsko-włoscy śpiewacy, sprowadzeni do je- 
dnego mianownika, to jest do italskiego libretta wy­
konali w sobotę wspólnemi siłami jedną z najpopu­
larniejszych oper bieżącego dziesięciolecia ,,Fausta*1 
Gounoda. Małgosią dano być pannie Pasehalisównej, 
Faustem p. Fillebornowi.

Łaskawy czytelnik przypomniawszy sobie pierwsze, 
nasze zdanie o pannie Pasehalisównej, łatwo dziś 
zrozumie iż nie możemy pochwalić powierzenia tej 
śpiewaczce partji Magorzaty, w której Warszawa 
nie tak dawno jeszcze słyszała Artot i dotąd w żywej 
ma ją pamięci. Łatwo także zrozumie czytelnik iż 
panna Paschalisówna pomimo wszelkich wysiłków, 
ani na chwilę nie była idealną bohaterką Góthego. 
Ciężki dramatyczny, kontraltowcgo odcienia głos 
panny P. próżno giął się do subtelności partycji 
Gounoda i tam tylko miał dźwięk żywszy i pełniej­
szy gdzie kompozytor kazał Małgorzacie zdobywać 
się na większą siłę, jak np. w scenie przed kościołem. 
W kulminacyjnym punkcie opery, w akcie drugim 
p_.nna P., dla wyż rzeczonych powodów miała naj­
słabsze chwile; arja z klejnotami (o wielce zamaza­
nym trylu) i duet z Faustem, straciły zupełnie wła­
ściwy koloryt i nie sprawiły tego wrażenia jakiego 
Słuchacze zwykli się tu spodziewać. Gra panny Pascha- 
fisównej choć obfitowała w szablonowe effekciki, tak- 
żenie jest bez zarzutu. Przedewszystklem winna śpie­
waczka poskromić mimikę, i wziąć tu sobie za wzór 
swoją towarzyszkę, panią de Cepeda, błyszcząco za­
wsze grą nacechowaną prawdą i rzetelną silą. Nie­
mieckie „targanie kulis** dziś się przeżyło; gra u nie­
tuzinkowej śpiewaczki musi być na głębszych moty­
wach opar tą, konsekwentną i jednostajną, w przeci­
wnym bowiem razie jestchyba polowaniem na oklask.

Faust — Filleborn, musiał się porać z widoczną 
niedyspozycją, choć w pierwszej odsłonie rozwinął 
Smaczną potęgę głosu.

Partję Meństofelesa dźwigał przyzwoicie, p. Ga- 
spanni; żałujemy tylko. iż śpiewak ten nie zdołał 
dotąd pozbyć się swych gimnastycznych skoków 
j kontorsyj. W znanej scenie aktu pierwszego, lę­
kaliśmy się doprawdy czy Mefistofel rzucający się 
z wściekłością z jednej strony sceny na drugą i peł­
zający po ziemi, nie pozwoli sobie przypadkiem... ko 
ziółka. .

' Pomniejsze partje wypadły równo, orkiestra grała 
Z życiem, a chór sprawiał się niezgorzej.

Mamy tylko pretensję do reżjserji, iż tak małego 
dostarcza kontyngensu wojowników, jakoteź, iż wy­
tępiła zbytnio żebractwo, na czem słynny.chór dru­
giej odsłony najmocniej cierpi. Wreszcie pozwa­
lamy sobie zwrócić uwagę na indywiduum siedzące 
Jiod kościołem w białym, jedwabnym... cylindrze (!), 
akiegoby temu współczesnemu Fausta, pozazdrościł 

nie jeden dzisiejszy filister.

Wiadomości miejscowe.
Wywóz spirytusu i gorzałki za granicę od kwie­

tnia r. b. będzie się odbywał wyłącznie przez komory 
leżące przy drogach żelaznych i w miastach porto­
wych. Z komór lądowych wyznaczone są ku temu: 
aleksandrowska, wierzbołowska, wołoczyska, grajew­
ska, granieka, sosno wieka i radzi wiłłowska.

= Według pogłoski zamieszczonej w „Rusk. M.“, 
władze wojskowe zamierzają wkrótce rozpocząć 
w Warszawie: budowę koszar murowanych dla czte­
rech szwadronów grodzieńskiego pułku huzarówgwar- 
dji; budowę murowanego gmachu w koszarach ujaz­
dowskich dla czterech kompanij litewskiego pułku 
gwardji, przerobienie byłego pałacu Mostowskich 
(gmachu b. Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych) 
d’a wygodniejszego umieszczenia wołyńskiego pułku 
gwardji, urządzenie koszar na Pradze dla miejscowe­
go bataljonu gubernjalnego. Koszta wszystkich tych 
robót obliczono na rs. 382,000 rubli.

= Pan Adolf Troetzer wyszle na wystawę filadel­

fijską sikawkę własnej konstrukcji, wykończoną w War­
szawie z z krajowego materjału.

«= Na godność kuratora szpitala starozakonnych 
w Warszawie, opróżnioną wskutek zrzeczenia się 
onej dla późnego wieku przez p. Józefa Epsteina —

[ powipłątiy został ostatecznie Dr. Stanisław Kronen- 
óerg, dotychczasowy towarzysz Kuratora, który od 
lat kilku w zastępstwie z wielką gorliwością obowią­
zki te pełni.

= Władze wyższe rozpatrują obecnie projekta 
kilku szkół rzemieślniczych wieczornych.
“ Niektóre pisma donosiły, źe Dyrekcja-Teatrów 

zamierza objąć w posiadanie teatrzyk wystawiony 
przed niedawnym czasem przy ulicy Mokotowskiej, 
w którym odbywały się przedstawienia arty­
stów francuskich. Zamiar ten jak nas zapewnia­
no, wkrótce w ten sposób urzeczywistnionym zosta­
nie, że Dyrekcja Teatrów obejmie pomieniony teatrzyk 
w kilkoletnią dzierżawę tytułem próby, w celu przed­
stawiania tam wodewilów i oper komicznych. Sądzi­
my, że pod umiejętnym zarządem Dyrekcji, teatrzyk 
ten nietylko miałby powodzenie, ale nadto stałby się 
niezbędnym dla publiczności warszawskiej i niezawo­
dnie za lat kilka zostałby na zupełną własność przez 
Dyrekcję nabyty.

— W ostatnim numerze „Gaz. Warsz.“ pomieszczo­
ne są wyczerpujące i ciekawe dla osób interesowa­
nych szczegóły o szkole technicznej, którą Zarząd 
kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, w skutek rzeczonej 
myśli przez głównego mechanika swego p. Praussa, 
ufundował.

Dnia 6go Lutego 1604 r. założony został przy 
ulicy Freta dzisiejszy kościół po Dominikański.

= „Gazeta Kielecka** w dowcipny sposób opowia­
da o różnych środkach przemytnictwa okowity, do ja­
kich uciekają się włościanie nadgraniczni. Powtórzy­
liśmy przed niedawnym czasem za tąż gazetą opo­
wieść o pogrzebie, w którym smutny kondukt odpro­
wadzał na miejsce wiecznego spoczynku beczkę z o- 
kowitą umiejętnie ukrytą w formie poważnej jak wi­
dmo śmierci trumny. Obecnie również dowcipny figiel 
praktykowanym jest na terry torium jednej wioski zo- 
kolic Szyc. Wioska ta przecięta jest strumieniem, sta- 
nowiącem linję granicy Królestwa Polskiego od Ga­
licji. Otóż przy Strumieniu tym schodzą się włościan- 
ki galicyjskie i olkuskie z konewkami po wodę, w ce­
lu prania bielizny. Pranie to trwa niezmiernie krót­
ko, bo włościanki po przywitaniu się, szybko zała­
twiają swe interesa, polegające na zamianie... kone­
wek. Po chwili tedy galicjanki powracają do swych 
chat z naczyniami próżnemi, a olkuszanki z konwia­
mi pełnemi... okowity. Strona finansowa tej tran­
sakcji tak się przedstawia. Za garniec okowity pła­
ci się nad strumieniem galicyjskim 90 kop.; sprzeda- 
je się zaś pierwszemu lepszemu szynkarzowi za rs. 1 
kop. 80; 100o/o więc zysk dostatecznie opłaca pracę, 
stratę czasa i... ryzyko.

— W oddziale dyrekcji szczegółowej towarzystwa 
kredytowego ziemskiego w Kielcach jest w chwili 
obecnej dóbr obciążonych pożyczką kredytową 358. 
Najwięcej przypada na powiat miechowski.

— Sędziwy weteran sztuki lekarskiej Dr. Filip 
Lubelski,.obchodził w tych dniach w gronie rodzin­
nym 65 cio letnią rocznicę swojej doktoryzacyi (28 
stycznia 1811 r.) Jubilat cieszy się czerstwem zdro­
wiem i dotąd z piękną energją spełnia rzecz swego 
powołania.

== W pośród koncertomanji uprawiającej u nas aż 
do znudzenia muzykę popisową,—-miłośnik prawdzi­
wej sztuki swobodniej oddycha w prywatnych kołach 
artystycznych, gdzie muzyka nie jest czczą zabawką 
ale wyższym duchowym łącznikiem, Zebrań takich 
mamy w Warszawie nie wiele—bo rzadko gdzie mu­
zyka brana jest na serjo—z tem większą też skwa- 
pliwością.skupia się szczupły nasz światek artystycz­
ny w ogniskach towarzyskich, w których atmosfera 
oczyszczona jest z wszelkiego dyletaatyzmu i wirtuo- 
zowstwa.

W jednem z takich ognisk, w salonie państwa Za­
rzyckich, kwitła wczoraj muzyka, przy której Zgro­
madzonym gościom kilka wieczornych godzin przem­
knęło niepostrzeżenie. Fortepian, skrzypce, wiolon- 
czella, organ, śpiew solowy i zbiorowy. Beethoven, Mo­
zart, Gounod inasi koinpozytorowie, oto żywioły tego 
wieczoru, którego nastrój szlachetny odpowiadał 
stanowisku jakie gospodarz zajmuje w świecie arty 
stycznym.

Gorące uznanie gości zdobyło sobie Trio p. Żeleń­
skiego, odegrane przez gospodarza, p. Trombiniego 
(skrzypce,) i p. Goebelta (wiolonczella.) O piękno­
ściach tego dzieła pełnego zapału i fantazji, wspomi­
naliśmy już na tem miejscu — obecnie dodajemy, źe 
część druga (Andante sostenuto) i trzecia (Allegro 
deciso) silne na słuchaczach pozostawiły wrażenie.

— Zbieranie wiadomości statystycznych u nas po­
łączone jest zwykle z trudnościami, których pokona­

nie przechodzi możność pojedynczych 'usiłowań. Ko­
respondent Płocki rozumiejąc jednak użyteczność 
cyfr statystycznych z ścisłością zbieranych, zapowia­
da iż szczędzić starań nie będzie, aby w pewnych 
przynajmniej kierunkach zdobyć dane — wiarogo- 
dne. Zamieszcza on w ostutaim numerze cyfry spła­
wionego zboźą z Płocka Wisłą, w .ciągu trzech lat 
ostatnich, przedstawiające rękojmie prawdziwości.

Korć. war. r. 1873. r. 1874. r. 1875. 
pszenicy 48,782 91,294 118,027
żyta 109,785 88,097 82,510
grochu 23,793 9,435 —
rzepaku 7,588 29,435 7,906
jęczmień 1,772 — _

W powyższym wykazie na pierwszy rzut oka ude­
rza znaczny wzrost wywozu pszenicy, co nie należy 
przypisywać wpływowi urodzaju, ale raczej postępo­
wi gospodarstw w naszej okolicy w kierunku inten­
sywnym

= Gabinet farmaceutyczny wraz z takiemże labo­
ratorium przy Cesarskim Warszawskim Uniwersyte­
cie posiadał z początkiem roku szkolnego 1854/55 
przedmiotów 4,011 na summę rs. 3,588 kop. 3972 
W ciągu roku przygotowano w laboratorjum 184 i 
preparatów, wartości rs. 73 kop. 60. Z końcem 1 
przeto rzeczonego roku szkolnego znajdowało się 
4,195 przedmiotów na summę rs. 3,661 kop. S91/’ i 
W ciągu tegoż roku wykonano farmaceutyczno-che*- | 
micznych preparatów 144. Studenci po 4 razy na 
tydzień odbywali analityczne doświadczenia z farma- | 
ceutyczno- chemicznemi preparatami.
= W ciągu r. J875, przepłynęło pod Płockiem 

tratew 2,289; różnych statków w dół rzeki 752, 
w górę rzeki 700 Ogólna wartość drzewa w tra­
twach, jak również w przewiezionych towarach 
rs. 15,948,002.

— B. Prezydent m. Warszawy, jencrał-lejtnant 
Witkowski, przyjechał do Warszawy z Petersburga.

= Raduje nas to wielce, że najuniżeńsze prośby 
nasze po tysiąckroć do zarządu kolei konnej zano­
szone, wysłuchanemi przecie zostały. Oi kilku bo- • 
wiem już dni omnibusy kolei tejże, nietylko że regu- : 
larniej już cokolwiek kursują, ale i (o dziwo 1) docho- | 
dzą tam, gdzie dochodzić powinny, to jest do rogu 
uliczki prowadzącej wprost do dworca kolei terespol- 
skiej. Tak, tak.... zarządzie! Tabakiera powin- 
być zawsze dla.... nosa.

— Bal na korzyść szpitala dla dzieci, od 
nie 15-go, lecz 14 go b. m. ■

— Koncertu orkiestry p. Różalskiego dawane 
w Resursie Obywatelskiej bieszą się coraz większą 
popularnością. Wczoraj zebrało się tam dla posłu- 
chania lekkiej muzyki przeszło pół tysiąca osób.

— Według otrzymanego telegramu prywatnego 
sądzona była dnia 4 b. m. w Petersburgu w sądzie 1 
przysięgłych sprawa wytoczona dr. Stanisławowi 
Kronenbergowi, który uznanym został za zupełnie ; 
niewinnego. Sprawy bronił p. Spasowicz.

— Vczęiaj o godzinie 2-ej z południa, jechały do­
rożką przez ulicę Oboźuą dwie panie dążąc na śliz­
gawkę. Ponieważ obok zdroju zbyt spadzista pro­
wadzi droga, owe panie wysiadły z dorożki, i poszły 
dalej ku Wiśle. Dorożkarz zawracał z powrotem, 
wszakże tak nieostrożnie, iż tylne koła zeszły z brze­
gu ulicy—a dorożka nie mając w przechyleniu się 
oparcia z powodu połamanej barjery, runęła z końmi 
na dół podrozgutawszy się na części. Dorożkarza 
pozbawionego przytomności odwieziono do szpitala.

— Przemysł pożywania wyrobów cukierniczych... 
bezpłatnie zaczyna się u nas rozpowszechniać. Prze­
mysłowcy tego rodzaju na różne biorą się sposoby—, 
i różnie im się też wiedzie. Otóż naprzykład w za­
kładzie cukierniczym na rogu Nowego-Swiatu i Pla­
cu Sgo Aleksandra uwijają się czynnie trzy męzkie 
indywidua. Jedno z nich wypiwszy i zjadłszy nale­
życie, czmychnęło — ś ligano go napróżno. W zeszły 
niedzielę o 6ej wieczorem, inny przystojny młodzie­
niec mniej szczęśliwie wyszedł na swern rzemiośle. 
Mime nóg jelenich pochwycony został i sprowadzony 
retro do cukierni. Tu zaś nastąpił doraźny 
niewinnie dotkliwy ale w każdym razie stanowiący 
mniej miłą dla pochwyconego pamiątkę. Jest jeszcze 
trzeci znany amator siadający zwykle przy stoliku 
wprost lustra — który gdy przekona się, że służba 
sklepowa chwilowo wydaliła się do dalszych pokojów, 
czmycha, nie zapłaciwszy za skonsumowane przysma­
ki. Wszakże sidełka na śmiałego młodzieńca już za­
stawiono.

— Warszawskie Towarzystwo Farmaceuty 
Podaje do wiadomości, że od obecnej chwili jeden 
z pomocników aptekarskich, uczęszczających na kur* 
sa farmaceutyczne w tutejszym Uniwersytecie, mota 
korzystać z procentu, od ofiarowanych w tym celu 
raz na zawsze rs. 1,000 przez W-go Sokołowskiego 
b. właściciela apteki, w dniu obchodu 50 cio-letniego 
jubileuszu zawodu aptekarskiego kolegi H. Spiessa, 
b. właściciela apteki w Warszawie. O bliższych wa*



runkach dowiedzieć się można w lokalu Towarzystwa 
Farmaceutycznego. — Prezes F. Stejner, Sekretarz 
//. Hubert.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego : 
Dla Rodziny po ś p Grochowskim'.

Uczennica ż Instytutu przy ulicy Szkolnej, rs. 7. 
' Wiadyslaw Św. r?;.' ’33:KaziŚ ■ i Klimufiia ' fS: 3, ffia 
nędzy wyjątkowej. „ , ,

Kepi wojskowe znalezione na ulicy za udowodnie­
niem odebrać można w Redakcji Kurjera Warsz.

•— Ofiarowanemikoszule z Elektoralnej ulicy,skła­
dam na rzecz przytułku dla sierot i starców. G. I.

Prenum&ratorce z Vkr...... Wdowy wstępować nie 
mogą bezwarunkowo. .

Panu Pil......... Nad pańskiem pytaniem „zme-
chaniki“ zastanowiliśmy sig dłużej w sobotę, inne 
pomijamy jako zbyt humorystyczne.

Panu R. H. G.— Sposób fałszerstwa przez pana 
powtórzony znany jest powszechnie i choćbyśmy go 
powtórzyli w zupełności, łatwowierni na tem nic nie 
skorzystają. Kwestję omnibusów podnosiliśmy do 
zbytku. — Uwagi pańskie co do tanich kuchni zako­
munikowaliśmy komu należy. — Inne spostrzeżenia 
zużytkujemy.

— Panu A. T. — Wybór Szarad pozostawiony 
Redakcji.

— Panu Ql.— W sprawie przez pana poruszo­
nej umieścimy wkrótce własny artykuł.

— Prenumeratorowi.— Sprawę tę raz już poru­
szał p. H. Stój..... i otrzymał na nią odpowiedź ze 
strony jednego z członków Warsz. Towarzystwa Do­
broczynności.

— Panu S. S.— W bieżącym tygodniu.
— Dowiadujemy się z „Gazety Petersburgskiej,“ 

iż główna wygrana rs. 200,000 pożyczki prenajowej 
rossyjskiej w ciągnieniu odbytem w dniu 2 stycznia 
r. b., padła na bilet będący w posiadaniu wdowy 
Naumow, kupcowej zamieszkałej w Petersburgu.

— Znany bogacz odeski, starozakonny A. Brodski, 
członek zarządu miasta Odessy i współzałożyciel ro­
zmaitych spółek akcyjnych, między innemi i cukro­
wniczych w guberojach Południowo-Zachodnich, wy­
wieziony został drogą rozporządzenia administracyj­
nego na mieszkanie do Permu. Dzienniki petersbur­
skie, podające powyższą wiadomość, nie wiedzą jesz­
cze o powodach tego kroku surowości. (G. Warsz.)

— Na stacji kolei Odeskiej Żmerynce w powiecie 
Winnickim gubernji Podolskiej, oraz na stacji kolei 
Kijowsko-Brzeskiej Kaziatynie, w powiecie Berdy- 
czowskim gubernji Kijowskiej, ustanowio oddziały

Kronika zagraniczna,
X Pan Józef Chełmicki, który przez długi czas 

przebywał we Francji, gdzie poświęcał się studjum 
inżynier)i, a następnie udawszy się ztamtąd do Por- 
tugalji, pracą i zdolnościami dorobił się zaszczytne­
go stanowiska, świeżo mianowany został jenerałem 
jnżyńierji. W roku zeszłym zwiedzał on z polecenia 
rządu portugalskiego fortece pruskie, do których 
mu wstępu nie wzbroniono. Donoszą, że jenerał ma 
zamiar przybyć wkrótce do W. Ks. Poznańskiego, 
zkąd jest rodem, i gdzie życzy sobie spędzić re- 
sztę dni swoich. _______________
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Browarna
GęSia
Piekarska 
Browarna 
Wilcza 
Wilcza 
Wronia 
Wspólna 
Zielna 
gf.-Miasto

Czerniak. 
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Wolska

Leśniewski J. 
Malinowska L. 
Marja Cha__
Piekarnik Laj. 
Salska Anna 
Witkowska St. 
Reiman Kat. 
Skibińska R. 
Bystrzanow: 
Chrzanowska

Czajkowska J. 
Franez Anna 
Jackoska Br 
Miastoska 5.

Nolte Rozalja

Żona chora, dz. dr. 5.
Mąż zmarł obecnie, dzieci dr. 3.
Mąż obory, dz. dr. 4.
Żona sparaliżowana, dz dr. A
Wdowa, dz. di-. 4.
Mąż od roku, ehery, dz. dr. 2.
Wdowa, dz. dr. 3.
Mąż niewidomy, dzieci dr. 3.
Waowa, dzieci drób. 3
Mąż zmarł obecnie dzieci dro­

bnych 3.
Wdowa lat 70, chora obłożnie.
Wdowa, dz. dr.'3, jedno chore.
Mąż nieobecny, dzieci drób. 6.
Lat 17, zupełnie głucha, sio­

stra lat 5, brat 10, rodzice 
zmarli obecnie.

Wdowa chora, dz. dr. 2.

t We wtorek to jest dnia 8 lutego, o godzinie 10 
w Kościele Wszystkich- Śś. odbędzie się Nabożeństwo 
zaspokój duszy R.Radcy Stanu Ignacego Rembielińskie- 
go, na które żona z synem zaprasza.

t Jutro, jako w trzecią bolesną rocznicę nieodża­
łowanego Juljana Jasińskiego, aptekarza w mieście 
Biłgoraju, odbędzie się żałobna Wotywa za spokój 
duszy, w kościele Śgo Antoniego, o godzinie lOej ra­
no; na które Krewnych i Przyjaciół siostra zmarłego 
zaprasza. —1864-

f W dniu 8 b. ro. t. j. we wtorek, o godzinie 10-tej 
rano, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. 
Karola Wróblewskiego, odbędzie się żałobne Nabożeń­
stwo, za spokój duszy jego, w kościele Przemienienia 
Pańskiego, przy ulicy Miodowej, na które rodzice 
z familią, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

f Jutro, jako w dzień imienin ś. p. Jana Rutkow­
skiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój 
jego“duszy, w kościele Śgo Krzyża, o godzinie 9 
z rana; na które pozostała rodzina zaprasza Krewnych 
i Znajomych. —1871—

f Jutro, we wtorek, z powodu drugiej smutnej 
rocznicy skonu ś. p. Pauliny z Ornowskieh Lucander, 
odprawioną zostanie w kościele Śgo Aleksandra,_ o 
godzinie 9tej z rana, Wotywa, na którą w ciężkim 
smutku pozostała matka i bracia zmarłej, zapraszają 
Krewnych i Życzliwych. —1,925—

f Jutro, t. j. we wtorek, w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy uliey Miodowej, odprawiońem będzie 
Nabożeństwo żałobne o godzinie 11-tej rano za spo­
kój duszy ś. p. Emjlji Wojciechowskiej, wdowy po me 
ceńasie, na które pozostała synowa zaprasza Krew­
nych, Przyjaciół i Znajomych. —1900—

f Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Jana 
Wróblewskiego, nie odbędzie się o godzinie 1 lej jak 
to mylnie było ogłoszone, ale o godzinie lOej, we 
środę dnia 9go b. m., w kościele Śgo Aleksandra; na 
które życzliwych pozostała rodzina zaprasza. —1920—

t W dniu 6 lutego 1876 roku, po długiej i cięż­
kiej chorobie, zasnęła w Bogu Wanda Zofja z Sza- 
jewskich Reinsteln, żona urzędnika Szpitala Dzie­
ciątka Jezus. Strapiony mąż zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok 
zmarłej, z kościoła przy szpitalu Dzieciątka Jezus, 
w dniu 8 b. m., o godzinie 3 po południu, na cmen 
tarz Powązkowski. —1923 —

f Wszystkim tym, którzy raczyli odprowadzić zwło­
ki ś. p. Ojca mojego na wieczny spoczynek, składam 
w imieniu mej rodziny najserdeczniejsze podziękowa­
nie.— Józef Wróblewski. —1921—

— W zeszły piątek parotysięczny orszak życzli­
wymi i przyjaciół, poniósł na swych ramionach zwło­
ki cichego, lecz niezmordowanego pracownika w u- 
sługach cierpiącej ludzkości b. p. Leona Widerszala 
intendenta miejscowego szpitala starozakonnych.

Zmarły pełnił obowiązk1 intendenta przez lat 30, 
a jak swe zadanie pojmował i jak je wykonał,’świad­
czą gorące łzy tysiąca osób, które się polały na świe­
żą jego mogiłę, gdy kaznodzieja p. Klugeć, z głębi 
serca płynącem słowem, uczcił pamięć zmarłego. 
Nieutrudzony,pomimo nadwątlonego ustawiczną pracą 
i czuwaniem zdrowia, spędzał dnie i noce wśród cho­
rych, których był prawdziwym aniołem pocieszycie­
lem. Śmierć wyrwała z pośród nas prawego i zacne­
go charakteru człowieka, najtkliwszych uczuć męża 
i ojca, ojcowskiej łagodności zwierzchnika. Za całą 
spuściznę pozostawił b. p. Leon swej rodzinie, nieska­
zitelne imię i trwały szacunek. Lecz gmina, której 
poświęcił pracę całego swego życia, pojmie zapewne 
jaki dług zaciągnęła względem człowieka, który do 
samej chwili śmierci, dzielnie stał na powierzonem 
sobie stanowisku, który pierwszy myślał o przynie­
sieniu ulgi i pomocy cierpiącym biedakom, niż o za­
pewnieniu bytu swej rodzinie, gmina zrozumie całą 
wartość straconego na zawsze zacnego człowieka i bę­
dzie umiała spłacić zaciągnięty względem niego obo­
wiązek wdzięczności. Cześć pamięci zmarłego! M.

Wiadomości Polityczno.
Ks. HoheBlo^y-ktu^jaulvpxzy^i^dGkJl’zymti^tfe-’ 

dług Agencji Stefani bytność jego ma na celu nie 
tylko uregulowanie osobistych stosunków z kurją 
rzymską, ale i utorowanie drogi do porozumienia 
między rządem i duchowieństwem niemieckiem.

Rada stanu Królestwa Włoskiego postanowiła na 
żądanie Niemiec, aby wyrok skazujący Arnima na 
więzienie został mu urzędownie ogłoszony. Arnim 
przebywa we Florencji. Następstwem urzędowego 
ogłoszenia będzie wydanie Arnima jako zwykłego 
przestępcy w ręce Pruss.

Zeszło-piątkowe telegramy podały pięć punktów 
noty Andrassego do Turcji. Odpowiadają one w zu­
pełności temu co już dawniej na podstawie doniesień 
z Wiednia pisano. Punkt piąty najważniejszy, bo po­
stawiony na straży czterech poprzednich, dziwnie ła­
godną ma postać Kommissje mieszane z muzułma­
nów i chrześcjan nie są nowością w Turcji. Propono­
wana obecnie komissja nie będzie szczęśliwszą od 
dawniejszych, jeśli jej dyplomacja nie zapewni wyjąt­
kowych warunków, a te warunki ostatecznie muszą 
się zawrzeć w pewnej summie nadzoru zagraniczne­
go. Inaczej i kommissja i poddane jej kontrolli re­
formy - spełzną na niczem. Sama Turcja nic nie 
zrobi bez genialniejszego ministra.

Porta przyjęła już podobno wzasadzie żądania au- 
strjackie.

Lord Campbell z opozycji Izby wyższej, przeby­

wa w Berlinie, badając grunt miejscowy ze względu 
na sympatje dla Tutcji.

Izba reprezentantów w Waszygtonie odrzuciła 144 
głosami przeciwko 106, poprawkę do konstytucji, 
wzbraniającą ponownego wybierania na prezydentu­
rę tych osób, które już ją raz żajmowały.

Jen. Sherman ogłasza, iż pje.pyzyjmie w żadnym 
razie kandydatury na urząd prezydenta związku. ‘

Izba reprezentantów w Waszyngtonie zmniejszyła 
żądane przez ministra wojny fundusze na obwarowa­
nia—z 2 miljonów dolarów na 316 tysięcy.

Binapartyści zawiazali się w komitet narodowo- 
liberalny do kierowania wyborami.

Earl Russell wstąpił do Towarzystwa założonego 
przez Farleya dla obrony chrześcijan w Turcji. Cny 
esquire doradza powstańcom aby broni nie składali.

P. S. „Wiener Ztg“ z dnia 5go b. m. ogłasza notę 
Andrassego. Pobudziła ją do tego „Gaz. Kolońska41 
ogłosiwszy francuski i niemiecki —a w obu niedokła­
dny—tekst noty.

Depesze telegratone.
Warszawa dnia 6-go Lutego.

Paryż 5 go Lutego. — W kopalniach węgla Saint- 
Etienne nastąpił wczoraj wybuch gazu (grisou). Po­
chłonął ogień 215 robotników, 24 wydobyto żywych 
dziś z rana, 26 martych; inni jeszcze nie wydobyci.

Berlin 5-go—^va. państwa przyjął jednogłośnie 
nagły wniosek powołania do prezydjum byłego pre­
zydenta Simson’a; Forkenbek bowiem wyjechał do 
Wrocławia, gdzie małżonka jego niespodzianie życie 
zakończyła, a wiceprezydent Stauffenberg bawi 
w Mentone przy chorej córce.

Wiedeń . go lutego. — Czytamy w „Wiener Aben- 
post": „W sferach kompetentnych miano zamiar 
wstrzymać się z publikacją noty hr. Andrassy aż do 
czasu nadesłania odpowiedzi rządu Wysokiej Porty. 
Skoro jednak „Koeln. Ztng“, w sposób całkiem dotąd 
niewyjaśniony, zdołała tę depeszę otrzymać i ogłosiła 
takową, skoro przytem publikacja „Gaz. Kolońskiej“ 
zarówno w tekście francuskim jak w tłómaczeniu za­
wiera istotne niedokładności, przeto „Wiener Aben- 
post“ ogłosi teraz tekst autentyczny.

Warszawa, dnia 7-go Lutego, godzina 12 
minut 30.

Wiedeń 6-go.—Wczoraj u dworu odbył się świetny 
bal, na którym był obecny także Jego Cesarska 
Wysokość Wielki Książę Aleksy Aleksandrowicz. 
Cesarz i Arcyksiążęta mieli na sobie mundury rossyj- 
skie, a Wielki Książę wprowadził Cesarzowę do san, 
ubrany w uniform austryjacki. Cesarzowa miała na 
sobie oznaki orderu Św. Katarzyny. I Cesari i Cesa­
rzowa zaszczycili pokilkakroć rozmową ambassadorą 
rossyjskiego Nowikowa, oraz jego małżonkę.

— Ulubiona śpiewka Aubera p. t.: „Śtuiech“— 
,,L’ Eclat de rire" śpiewana przez Patti z tekstem pol­
skim i francuskim wydana nakładem księgarni F. 
Hósicka, jest do nabycia we wszystkich składach mu­
zycznych.— Cena kop. 30. 1—2

— Budowniczemu klassy 1 ej Królestwa Polskie­
go, Bronisławowi Schupp, na zasadzie przedstawione­
go obecnie świadectwa, udzielonego przez Komitet 
Techniczno-Budowlany Ministerjum Spraw Wewnętrz­
nych, wydanem z stało pozwolenie na prowadzenie 
robót budowlanych i w ogóle kierowanie robotami 
po części cywilno budowlanej w całem Cesarstwie. 

,'.Biiiirrtkg!llW«agW!iWM»«Mmai»»aa8Ma8!aMiwaa»irfMiH»r-nOT»rwwrTinw»a»
— J. Piotrowski, doktór medycyny, przeniósł mie-, 

szkanie na ulicę Hr. Berga Nr 3, otworzył gabinet 
konsultacji specjalnie dla chorych dziąseł i zębów. 
Sztuczne aparaty i zęby wykonywają się przez iudz> 
fachowo wykształconych w Paryżu. Studenci medy­
cyny otrzymują wszelką poradę bezpłatnie. Przyj­
muję od 10 do 4. —172.5—1—10

— Doktór Stanisław Turkiewicz. — Przyjmuje cho­
rych rano od 8—10 i od 3—5 po południu, — bie­
dnych bezpłatnie. — Ulica Karmelicka Nr 16 nowy 
przy rogu ulicy Dzielnej. 2—3 —1,349—

— Dr. W. Gajewski. Muranów Nr 21. Przyjmuje 
codziennie rano do 11-tej, po południu od 3—5 go­
dziny. 1—8_______ —1608—

— Dr Józef Pawiński, mieszka przy ulicy Marszał­
kowskiej Nr 75, wprost Zielonego Placu. Przyjmuje 
chorych codziennie od godziny 4—5 po południu.

1-3_________ —1716—
— Bronisław Mayzel Kand. Pr., Patron Try­

bunału w Warszawie, otworzył kancellarjęSłprzy 
ulicy [W Be całej Jłlr 1®. Interesantów przyjmuje 
od 4 do 7 po południu. —1370—5—6

Zakład Gimnastyki H. Zewalda, 
ulica (Chmielna, 1—6—1853—
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KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
dnia 7 Lutego 1876 roku.

„ ,x . WIELKI TEATR.
Dziś: Zycie Paryzkie. Jutro: Faust Ab. B Nr 7

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Nietoperze. Jutro: Cel upragniony.

— Z powodu ukończenia nanki „Kroju Sukien“ 
przoz pięć uczennic w Zakładzie-Rękodzielniczym 
dla Kobiet (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się wa- 
kanse, na które można się zapisywać codziennie.

2—3 —1415—
— Dr. H. Lubowski przyjmuje codziennie od godzi­

ny 4—6 po południu. Mieszka w byłym hotelu An­
gielskim (Nr 4 nowy) ulica Wierzbowa.

—1781—2—3 

Alfy.
Akei;i
Akoi
Akcie Or. lei War.-Terespóls , “. 
Akcje Banku Handl. War, H. 250. 
Akcje Banku Dyskontów, Warsz. 
Akcr “• ’ -
Ake
Akc
Ake
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akc
Akcie ,, -MULHLVHHBK OVU
Akcje Lilpop Rau 2 Lewenstejn 1000 
5«/o List;

ALHAMBRA,
Dziś i codziennie, wieczór wokalno-muzykalny, na zakoń­

czenie Czardasz. Początek o godz. 71/,. Wolne wejście zaś 
w^obot^J^Ged^elo^<dści^^kop^(^13 — 1528 —

Półimperjały Ros. rs. — kop.— 
Dukaty Holenderskie rs.- k,— 
Pruskie talary w bilet, rs. —k.— 
Austr. flor, w bil. k. —
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. s za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I s.

Listy Likwidacyjne rs.”100.... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Oesars, , r. 18€0 . . 
Now. Ros. pot prem. z r. 1864 . ( 

n m u „ ostempl, . . (

Dyrekcja Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa 
Akcyjnego dla urządzania i utrzymania publicz­

nych Łaźń i Pralni w Warszawie.
Tonioważ ogólne Zgromadzenie Akcjonarjuszów celem za­

twierdzenia rachunków i bilansu za rok 1875, z powodu nie- 
zebrania sio dostatecznej liczby Akejonarjuszów w dniu 10 
(22) Stycznia r. b. nie przyszło d« skutku, przeto w myśl 
§ 25 Ustawy Najwyższej zatwierdzonej, naznacza się w tym­
że oclu, drugie ogólne Zgromadzenie ostatecznie na dzień 22 
Lutego (5 Marca) r. b., na godz. 1 z południa, w lokalu 
Dyrekcji Towarzystwa pod Nr. 2621A, przy Nowym Zjeździć.

PP. Akcjonariusze pragnący wziąść udział w powyźśzein 
Zebraniu, winni złożyć Akcje swoje w Warszawie w Kanto­
rze bankiera Stanisława Lesser przy ulicy Miodowe Nr 
490/1, najpóźniej do włącznie dnia 17 (29) Lutego 1876 r.

Warszawa dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1876 r. 
—1834—1—1

IS1B1 Mffl
w języku russkim, ułożona przez Adwokata E. J. Michelet, 
pod tytułem: „Kilka praktycznych uwag, dotyczących Ustawy 
20 Listopada 1864 r. i Kodeksu kar głównych i poprawczych 
1866 r. wraz z decyzjami Kassaeyjnego Departamentu, w po­
równaniu z innemi prawodawstwaini Europejskiemu" Nabyć 
można w Księgarniach: M. Orgelbranda, Kożanczykowa i 
Istomina w Warszawie.—1797—1—2

Dzjś i codziennie

Wieczór Muzjkalno-Wokalny
pierwszorzędnych śpiewaczek z Wiednia, ze współudziałem 
pp, Kom. E. Lebourd, Tenora A. de Bet it i Tambourinvirtuoso 
II. Dinglas—Wejście kop. 20. - Początek o godzinie 7 
wieczorem. ■W. REINgR,

płei żeńskiej, życzy sobie grywać na wieczorach tań­
cujących w porze karnawałowej; wiadomość na ulicy Po­
dwal Nr domu 17, mieszkania 22. —1909—1—1

BLINY
Co Wtorek, Czwartek i Niedziela 

wydają się przez cały kirnawał, a w ostatni ty­
dzień codziennie.

J. Aleksander Restaurator,
w Hotelu Krakowsk’nij ulica Bielan itą 7—4.0—9*49—

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieszczą się. mię­
dzy innemi Ogłoszenia: a) » nastąpić mającej licytacji w Lom­
bardzie tutejszym; b) zawiadomienie Rady Gubernialnej 
Warszawskiej Dobroczynności Publicznej o wpływie ofiar 
przy końcu z. r., c) Sprawozdanie ? IV kwartału z r od 
Zarządu Głównego Domu Schronienia ubogich i sierot sta- 
rozakonnych w Warszawie etc.

»> « „ ostempl.. . (
e Drogi ż. War.-W. za sztukę 
e Dr. żel. Warsz.-Bydgoekiej 
e Gł. Tow._Ros. Dr. żelaznej 

o Banku Handl. War, m. 250. 

e W- T- ubezpiecz, od ognia 
e kolei żel. Fabryoz.-Łódzkiej, 
e T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
e W. T. Fabryk cukru rs. 500_ , . - . ... j
e „ „ ,, Józefów it. 250 
® m »'_> Dobrzelińsk 500

Profesorowie Warszawskiego
 Uniwersytetu w prowadzonych przez 

BflW giebie klinikach udzielają chorym pr?y- 
?Qnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu- 
jilWdckoróba°chZ‘chirurgicznych,, codziennie od godziny 
12 io 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. «»rsz owt.

W chorobach chirurgicznych, we brody i Piątki od 
godziny 9-11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
Kosiński.

w chorobach Wenerycznych i skórnych niewonerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i niowenerycznej natury, we Wtorki 
od 11—12, w szpitalu S-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
11 do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambl.

W chorobach ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjąt­
kiem Świąt i Niedziel w Szpitalu S-go Ducha Dr.Wolf- 

h -ing. —1982—167—0

SPECJALNA PRALNIA
RĘKAWICZEK 

zasługująca na powszechno uznanie pod względem hygieniez- 
nyiu: od półtora roku przeniesioną została z ulicy Szpitalnej 
na Nowy-Swiat Nr 45. Przyjmowanie rękawiczek do prania 
wszelkiego gatunku, uskutecznia się wyłącznie w Magazynie 
Mód Joanny Mottier Nr 45.—1880—1—3 ’

WETERYNARZ
praktykujący, przeszło od 20 lat, specjalista szczególniej < 
chorób koni i psów. Ulica Npwy-Świat Nr 8, przyjmuje 
8-do 9 i pól raiio.j po południu od 3 do 5. —1704—1—1 
gooooooooooaoooooioooooooooog 
O St.-Petersburska Fabryka Tabaczna C
§pod firmą Q

PROGRESO, |

Ktoby potrzebował

KOREPETYTORA
do Ucznia Klassy M
raczy adres swój pozostawić w Redakcji Kmjcia w drem- 
skiege pęd lit. O. C. 5.  

O nadesłała próby Tureckich Tytoni i Papierosów O 
O DO SKŁADU g

§ M. Kiczorowskiego. g o przj- ulicy Wierzbowej Nr 3 nowy, wprost filarów Q O Teatralnych, w Warszawie. Q
O -1835-1-3 fi
00000000000000000001000000000

PIOTR EIBEL,
Artysta muzyczny, znany z gry fortepianowej do tańea, 
mieszka przy ulicy Podwal Nr 24. ‘ —1566—5—6—

KĄPIELE RZYMSKIE, 
na Krakowskiem-PrsedmieiclU) 

w domu Maksymiljana Fajansa, pod Numerem 52, 
wprost Poczty,

OTWARTE CODZIENNIE od godziny 8 mej 
i rana do godziny 10-tej wieczorem. W święta tylko 
wanny i prysznic do godziny 1-szej po południu.

Główne działy zakładu są następujące:
1° Kąpiele wanienne, cena 50 kop.
* *<■»•80

3° Sala prysznicowa kop. 20.
Abonament: Wanna kop. 40. Liźnie kop. 45.

■ ■7-50 — £61 —

Suknie Balowe od rs. 12
poleca - 

MAGAZYN MÓD 

ELŻBIETY 1 MOHIUSZKdW NAWBOCZYŃSKIEJ, 
Krak.-Przedm., Nr 19, pierwsze piętro.

________ <T_6 — 19518 — : 
 

Za pozwoleniem Zwierzchności^

WAfiSŻAWSIilE TBWimmWO MUZYCZNE
w Środę dnia 28 Stycznia (9 Lutego) 1876 roku.

JPIFIO G-TU A. HNZE
64-go wieczoru muzycznego.

1. Kwartet (D-minoij na inśtrumenta
smyczkowe. ................................. w. A. Mozart.

a) Allegro moderate:
b) Andante;
c) Menuetto;
d) Allegretto;

wykonają w zwiększonym kom­
plecie Członkowie wytwarzają­
cej się Orkiestry Amatorskiej 
Towarzystwa Muzycznego.

2. Fantazja (F-minor op. 73), na dwa
fortepiany . ............................... A. Rubinstein.

a) Allegro eon tuoco;
b) Scherzo;
c) Andante con Variazioni, wyko­

nają panna Melanja Więckow­
ska i p. Józef Wieniawski.

3. Kwartet (Es-major op. 16) L. v. Beethoven.
na fortepian, skrzypce, altówkę
i wiolonczellę;

a) Grave e Allegro ma non troppo;
b) Andante cantabile.
c) Rondo;

wykonają panna Melanja Więckowska i pn. Ludwik 
Szawłowski, Ignacy Waghalter i L. L. 1

Oprócz fortepianu będącego własnością Towarzystwa uży- 
©“b^th2'0 forje^ęn ^koncertowy Bliitchnera ze składu pp. 

Początek o godzinie 8 wieczorem.

MIARKI DO WÓDEK 
podług nowej formy i ustawy ceehowone obowiąiu- 
jące pp. Szynkarzy i handlujących trunkami, po­
siada w tnsccnym zapasie, po cenach nadzwy­
czaj umiarkowanych, ze kład mechaniczny JA­
KO BA PIK, ulica Miodowa, Nr. 497. Zakład 
przyjmuje łówcież wagi do uregulowania io-

Przyjmują się Rękawiczki
do prania pokop. 7'/s, przy ulicy Chnpęjnpj! pod Nr 36 no­
wym, gtfosBhhnlfl. Sv 11. ' 2—3 — 1810 —

W domu pod Nrem 38, ulica Marszałkowska, ną dole na 
lewo, są do sprzedania:

Garnitur Mebli fotelikowy, 
aksamitem bordo kryty, Dwa Lustra, jedno z komodą, a dru­
gie owalne, Szafki do bielizny, Tualeta, Bióro i Umywalnia 
z blatem marmurowym, Szatka do łóżka, Szafa do sukien, 
Kredeus,-Stół jadalny,_Pąrp.wan_i Solka.  —1913—1—1

Istniejąca od roku 1872

PIERWSZA LECZNICA
dla przychodzących chorych. Ulicu NIECAŁA Nr 7 (Dom 

Towarz. Lekars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze: 
Od. g. 10—11 Mayzel W. Asystent fizyologji przy Uniwers.

Codziennie, choroby we wnętrz. (W Soboty od g. 10>/2—ll‘/s).
Od godz. 10—11 Kramsztyk Z. Ordynator Kliniki Ooz- 

aej przy UniwerB. WPoniedziałki, Środy i Piątki. Choroby oczó w.
Qd g. 11—12 Bauererts A. Choroby chirurgiczne. Priy- 

tem Ortopedja (leczenie skrzywień i ułomności ciała).
Od godz. 12—1 Kosmowski W. Lekarz Asystent 

v Szpit Ś. Ducha. Choroby wewnętrzne, aspecyjalnie wieku 

^Od'Vofz 11 'l3—1 Stankiewicz Henryk. Choroby we- 
narvezne i'skórne. Piątki wyłącznie dla przyjmowania kobiet.

oyd wdi 1-2 Thieme A. b. Ordynator kliniki położni- 
rrzv Uniwers. Choroby właściwe kobietom.

“od.P nod? 2 — 3 Dobrski K. Choroby wewnętrzne. Spe­
cjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia).

Od eodz S’/j Benni K- Lekarz Ord. w Szp. Dzie- 
Ainf^Jjezue w Poniedziałki i Piątki. Choroby uszów.

37,14V, GutwetnJ- Ordyn. kliniki chir. Szpit. 
Unlw. Choroby chirurgiczne i zębów.

P nVd o 3-4 Brzeziński J. Codziennie z wyjątkiem me 
.Gięli tJhur. wewnętrz. Specjalnie nerw. Leczenie elektryczn.

Od godz. 12—1 Szczepienie ospy 
fflet wejścia kep, 25. ---------MW

Żądano | Płacono

rs. | kop. | ra. | kop.

Poszukuje się

AGENTÓW
do interesu węgtoego. Marszałkowska Nr 60 mieszkania 
Nr 18, od 2 do 4. -1734-3-3_____

“ Poszukuje się bezzwłoczna 

Pożyczka 500 rs. 
na warunkach nadzwyczaj dogodnych _dla wlęrzyeiela.

Chmielna Nr 1, mieszkania Nr 5, fc- ** W, 
2—5 — 1839 —

Redaktor Herman Benni. Wydawca Gustaw Gebethner,
w Drukarni „Kurjera Warszawskiego"—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Jobbojcho ĘauaypoD Bapmasa 26 JIuBapa (7 ^espajui) 1876 r.

PatrE dalszy ciąg Kurjeai Dódatęk, ’

Stan powietrza.
Dziś rano zimna st. 1., w południe ciepła st. 1,6 

Barometr: 750 mm. (Deszczj.
Wysokość wody ns rzece Wiśle pod Warsz. st. 3 e..' 5 ' ‘



KURJER ffARSZAWSKL
Dalszy Ciąg Numeru 28. Poniedziałek. Warszawa d. 26 Stycznia (7 Lutego) 1876 r.

iym celu probiernią; po upływie zaś 
b., wszystkie inne wyroby na licytaeyi

— Magistrat Miasta Warstawy zawiadamia, ze Mó­
wione w tutejszym Lombardzie fanty,jako to: srebro róme|o 
gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegark 
wszelkiego rodzaju kosztowności, których właściciele, n v...

Li 

o godzmi 
południu tęgi 
godzinach d<

Licytaeya nie 1 
uroczystości dworsl

biletami bankę wemi płacić należy.

kowanych fantów srebrnych i złetyęK naP?lej do d- | (}3) 
lutego r. b., wszelkich zaś innych do dnia 17 (29) lutego

le, w ozna- 
ze- 

arwrss’ skswsT’
- -odzinie 9-ej z rana i trwać będzie do godziny 1-ej po 

'0Ż dnia oraz dni następnych w tychże samych 
godzinach 3o czasu zupełnego rozprzedania fantów.
S Licytaeya nie będzie się odbywać w dnie świąteczne i 
uroczystości dworskie. i„kZa zakupione fanty zaraz po przybiciu kupna, srebrem lub 
biletami bankowemi płacić należy.

Termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmian­
kowanych fantów srebrnych i złotych, najdalej do d. 1(3) 
lutego r. b., wszelkich zaś innych do dnia 17 (29) lutego 
1876 r. oznaczonym został; przed upływem więo powyższego 
terminu, do Hassy Lombardu o wykupienie lub prolongowanie 
fantów zgłosić się należy.

Po upływie dnia 1 (13) lutego r. b., fanty złote i srebrne 
nietrzymające prób przepisanych, niezawodnie przestane zo­
staną tutejszej próbierni do stopienia i zamiany na gotowi­
znę po cenach właściwych stosownie do art. 3 Najwyższego 
Ukazu z dnia 10 (2?) kwietnia 1851 roku, o zaprowadzeniu 
w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art. 29 
zaprowadzającego w t; 
•dnia 17 (29) lutego r.
sprzedane będą.

Niniejsze obwieszczenie pomieszczono: w Dzienniku War­
szawskim, Warszawskom Dniewnikie, _w Gazecie Polskiej? 
Warszawskiej i Policyjnej oraz w Kurjerach: Codziennym i 
Warszawskim, obok tego zaś, poprzylepiane jest na rogach 
ulic. (3—3) -1101-

— Rada Gubernjalna Warszawska Dobroczynności Publi­
cznej ma honor podać do wiadomości publicznej, że na k.- 
jrzyść będących pod jej opieką zakładów dobroczynnych zło­
żone zostały w końcu roku zeszłego, następujące ofiaiy:

Od p. Bromirskiej właścicielki dóbr Las w pow. Łowickim 
rs. 10; od p. Lasockiego właściciela dóbr Brochów rs. 15; od 
dyrektora prowincjonalnej truppy artystów Dębskiego, czy­
sty dochód z przedstawienia, odbytego w d. 14 (26) września 
1875 r. w m. Łowiczu, w ilości rs. 60 kop. 5; od mieszkań­
ców gminy Grodzisk: Szczepana Marczak kop. 16 i Toma­
sza Paciorkowskiego kop. 3. Oprócz tego Dyrekcja dróg że­
laznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko Bydgoskiej 
ustąpiła 50°/o od należnej jej opłaty za przewóz 200 korcy 
węgli kamiennyeh z Sosnowic do m. Kutna, dla tamecznego 
szpitala powiatowego.

Za wyżej wyszczególnione ofiary Rada Gubernjalna uważa 
za miły obowiązek złożyć swoje podziękowanie.

— Zarząd Głównego Domu Schronienia ubogich i sierot 
Starozakonnych w Warszawie pcdaje do wiadomości, że 
z dniem 1 (13) października znajdowało się osób w zakła­
dzie 93, w ciągu kwartału IV przybyło osób 3, ubyło 11, po­
zostało na dzień 1 (13) stycznia 85 osób.

Przecięciowa liczba ludności stałej wynosiła dziennie 88, 
przychodnich dzieci w Ochronie 31, razem w przecięciu 
dziennie 119.

Ofiary w kwar. IV były następujące:
WW. S. Szafir rs. 2 k. 60, Herman Meyer rs. 10, zebrane 

za pośrednictwem synagogi przy ulicy Daniłowiczowskiej rs.i. 
zebrane w Synagogach m. Warszawy w dzień odpustu rs. 79 
k. 88, M. Rogoziński rs. 15, Kernbaum rs. 8, Sterling rs. 1, 
M. GlUeksberg rs. 10, Sukcesorowie ś. p. S. Orgelbranda rs. 
15, (dla chóru rs. 15), H. Humann rB. 2, Jan Bersohn rs. 7 
kop. 50, Librecht rs. 1, F. ThalgrUn rs. 19 k. 50, 8. Osser 
rs. 2, Naftal Meizner rs. 50 razem rs. 227 kop. 48. Z ofiar 
w natnrze od W-go Pika, Optyka m. Warszawy pasek rjptu- 
rowy. Za powyższe ofiary Zarząd poczytuje sobie za miły 
obowiążek oświadczyć Szanownym ofiarodawcom uprzejme po­
dziękowanie imieniem obdarowanych starców i sierot Za­
kładu.

LECZNICA DLA mm PRZYCHODZĄCYCH.
Nowy-Świat Nr 57 nowy (naprzeciwko Ordynackiego).

Rozkład godzin przyjęcia:
Z chorobami wo wnętrza® mi specjalnie krtani i gar­

dła ^'•^'ngoakopia), od godziny 10 — 11 codziennie,

Z chorobami weneryczneml i skórnemi od godz. 11 
do 12 codziennie, Dr E. Diehl i we Wtorki i Sobo­
ty od 12—1 wyłącznie dla kobiet.

Łączenie elektrycznością od 12—1, w Poniedziałki, Śro­
dy, Piątki i Niedziele, Dr. A. Banerertz.

Z chorobami wewnętrzneml (specjalnie wieku dziecin­
nego), od 1—2 codziennie Dr W. Kosmowski.

Z chorobami koblecemi, od 1—2 codziennie, Dr J. 
Szczygielski.

Z chorobami uszów, od 12—1 w Poniedziałki i Piątki, 
Dr Br. Taczanowski.

Z chorobami wewngtrznemi (specjalnie organów pier­
siowych), od 2—3 codziennie, Dr W. Lewandowski.

Z chorobami oczów, od 2—3 w Niedziele, Wtorki, Czwart­
ki i Soboty, Dr Z. Kramsztyk.j

Z chorobami wewngtrznemi, od 4—5 codziennie, Dr Br. 
Chr ostcws żd.

Z chorobami birurgicznemi 1 zębów, od 6—7 codziea- 
„ nie. Dr St Wojno,
Z chorobami wewnetrzneml, od 6 — 7 codziennie, Dr

A. Kurojnsz
Opłata za pon dę lekarską wynosi 2i kop. obok innych 

Mogodnini dla chorych. -799-4-6

INSTYTUT
leczniczy chorób nerwowych ADWOKAT

DYSTYLARNIA PAROWA
JANKOWSKIEGO

w Warszawie, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 44, zawiada­
mia niniejszem Szanowną Publiczność o otworzeniu sklepu 
ze swerai wyrobami przy rogu ulicy Leszna i Rymarskiej 
Nr 737/8, wprost handlu W. L. Krupęekiego. W. Sklepie 
nowo-otworzonym, jak również i w dawniej istniejących, 
a mianowicie: 1-szy przy fabryce, ulica Marszałkowska Nr 44; 
2-gi przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 15/415, w domu 
Hr. St. Potockiego ; 3-ci przy ulicy Marszałkowskiej i róg 
Chmielnej; 4-ty przy ulicy Nowomiejskiej i róg Podwala 
w Bazarze, sprzedają się wyroby tak pod względem gatun­
ków, jako toż i cen zupełnie jak w fabryce. —1437—2—3

(Elektro terapeutyczny).
D-ra Med. M. Brunnera Akuszera Miasta.

Nowy-Świat Nr. 70.
Przyjmuje się chorych przychodnich, głównie z cbor.bami 
nervowemi, mięśniowymi i reumatyoznemi, świeżemi i zada- < 
wni’nemi. Mężczyzn z niemocą przedwczesną i sperm.toreą, 
k.biety z chorobami msoicznerai i t. d. Nadto wykonywa się I 
elektrycznością operacje wszelkich guzów, narośli, polipów, 
owrzodzeń macicznych, hamroidów, fiatuł, s'ryktur i t. d.

-776-4—6
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Chmielna Nr 10.
Nowy Zakład wynajmowania 

POWOZÓW 1 KARET, 
odznaczających się elegancją i taniością. 

CENY
Na cały dzień  
Na pół diia  
Na wieczór odwieźć i przywieźć • 
Do teatru........................................
Na ślub . .......................
Na pogrzeb na Powązki .... 

e . „ Wolę.....
Na godziny w dzień:

l-sza godzina........................
Następne................................

Na godziny nocną porą: 
l-sza godzina  
Następne  

—1218—4—6

kop. —
n ““

Do sprzedania KONIE:
1. Ogier rassowy kary, do zaprzęgu.
2. Ogier siwy wierzchowy rassy arabskiej.
3. Ogier gniady wierzchowy rassy rossyjskiej.

Widzieć można w b. Zamku Królewskim, w tylnom podwó­
rzu, o cenie zaś dowiedzieć się u Wachmistrza Drjachłowa.

—1605—3—3

Z powodu zmiany interesów, w Gubernji Suwałk- 
skiej w mieście powiatowem Augustowie, okolicy 
leśnej i wodnej, jest do sprzedania za rs. 6,000 

PO8SE8JA,
położona przy ulicy głównej i trakcie bitym szosowym, skła­
dająca się z dużego domu murowanego, 2 oficyn drewnianych 
i obszernych zabudowań drewnianych ekonomicznych, wszyst­
ko nowe pobudowanych, mogących być użytemi na jaki za­
kład fabryczny, tudzież z sadem owocowym i ogrodem wa­
rzywnym; posesja ta stale przynosi czystego dochodu przeszło 
rs. 1,000; wiadomość róg ulicy Długiej i Miodowej w kantorze 
Loterji L. Skokowskiego. —2—3—1654—

przybyły z St. Petersburga, 
udziela porady w sprawach eywilnyeh i kryminalnych, przyjmu­
je iuteresa dla załatwienia w lust. Sądowych w Petersburg*, 
oraz w sądach mających się wprowadzić poiług nowej orga­
nizacji w Warszawie. Zgłaszać się można pod Nr 14, 
przy ulicy Włodzimirskiej, w domu Bersihna na 3 piętrze, 
każiodziennie ed godziny 3 do 6 wieczorem. —713—4—6

Uwiadamia się niniejszem osoby 
pragnące zajęć się dostawę

BAŻANTY
-12’4-

-18734 -23—0

Kapłony, Jarząbki, Cie­
trzewie, Gluszcze i t. p.

' otrzymuje ~ 

poleca Handel rBRaCI wróbel
8—0

teaów

Aleksandra Bocquet
8—12 w gmachu Teatlnym. —88

OSTRYGI
Ostendzkie i Holsztyńskie
oodzień nadchodzą do Składu Win i delika-

BAŻANTY
nadzwyczaj duże i tłuste, nowy transport otrzymał Skład

A. Stępkowskiego.
—1772—2—6 

, . regularnie i takowe poleca handel Brno! ' 
Wróbel, obok Śgo Krzyża. -17734 -26 —0

do wykonania znacznych robót na traktach bitych w okolicy 
Warszawy, które rozpoczęte będą z początkiem wiosny roku 
bieżącego, aby dla bliższego zasiągnięcia wiadomości i po­
znania warunków, każdego dnia do 10 rano zgłosić się ze- 
chciały do Naczelnika 1-go Oddziału XI Okręgu Kommuni- 
kacji, ulica Chmielna Nr 60A, (mieszkania Nr 15), lub też do 
Naczelnika Sekcji Warszawskiej dróg bitych, ulica Widok 
Nr 8, (mieszkania Nr 6). —1477—3—3

OSTRYGI
Holsztyńskie 

i Ostendzkie świeże.

FABRYKA POSADZEK i FORNIRÓW 

pod Zamościem
W DOBRACH ORDYNACJI ZAMOYSKIEJ.
Wyrabia posadzki wszelkiego gatunku, tak masyw przemianowe jak i fornirowane, w różnych deseniach 

z drzewa wygotowanego parą i wysuszonego priy 70 stopniaah R-ra.
Kosszerzywszy obecnie swą działalność, jest w możności przyjmować znaczniejsze zamówienia.
Składy Fabryki znajdują się w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472 i w Zwierzyńcu pod ZamoMma 

w gubernji Lubelskiej.
Tamże w Zwierzyńeu jest do sprzedania znaczny zapas materjałów z drzewa twardego i miękkiego, rófcneae 

gatunku tarcic, bali, łat, listewek, fornirów dębowych l/4 cala grubości, i gontów jodłowych maszynowych.
« . M >Y?y°J'Ż0 ą°br»ch w Fahryoe BŁa8oehy<‘ pod Tomaszowem, wyrabiają eię i sprzedają gonty maszynowe >
dłewe 1 klepki do beczek cukrowych.
, Ł powziąść można w Kanoellarji Hr. Ordynata Zamoyskiego, ulica Senatorska Nr 472, woiłcia •-b»« K.śoioła Ś-go Antonlegn, ed godz, 9 ranę do 2 po połudali ł -JL77W

359091



— 449-11-0

Itfowo-o tworzony

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
na Hrakowskiem-PrzedmieściuXr 450 naprzeciw kościoła S-ej Anny 

na pierwszem piętrze.
Polec* się Szanownej Publiczności wielkim wyborem Miasuyn do szycia wszelkich systemów Orygi­

nalnych Amerykańskich jak również pierwszorzędnych fabryk Angielskich i Niemieckich tak s'oliko 
wych jsk i ręcznych, które po cenach NAJNIŻSZYCH sprzedaję, uezielsjąc na każdą nabytą w składzie 
maszynę, DWULETNIĄ GWARANCJĘ

Wszelkie przybory do maszyn do szycia są zawsze do nabycia w skłalzie po cenach najprzystępniejszych.
Krakowskie-Przedmieście ŃrdóOpierwsze piętro.

r
/

Do sprzedania

Suknia Czarna 
z Lijońskiego Aksamitu. Ulica Królew­
ska Nr 21, stróż wskaże, można obejrzeć ra­
no od 10 do 11, po obiedzie od 3 do 5.

—1796—2—2

z fordeklem na 4 osoby używany z walizą 
w jak najlepszym stanie jest do sprzedania 
za eenę bardzo przystępną, obejrzeć, można 
w fabryce powozow Józefa Wernik, ulica Orla 
Nr. 3. -1449- 4—6

Do farbowania włosów.

SKŁAD GŁÓWNY

Bufet jesionowy z kontuarem 6‘/t łokcia długi 
za rs. 55, Forsztowanie jesionowe na obie 
strony politurowane 8 łokci długie, z drzwia­
mi i gzymsem, rozbierane za rs. 25. Wiesza­
dła z szlabanem do spania, olejno malowane, 
za rs. 14.—Wiadomość: Graniczna Nr 14, mie­
szkania ll.oSc* —1576—3—6

w SŁ Petersburskim Chemlctnym Łaboratorjum 
w BtPetersburgu.

w Warszawie w Ruskim Magazynie »’k* NieoUa Nr 2.
12—10 — 18078 —

Transpcrta świeżych nasion pastewnych, li­
ściastych, okopowych,warzyw, drzewikwia- 
tów, już nadeszły do Domu Handlowo-Komi- 
sowego Nasion i Maszyn Rolniczych A. Rod* 

hiewicza. Miodowa Nr 492.
Cennik nasion na rok bieżący na każde żądanie przesyła się franco _1—3 —1868—

Jest do sprzedania

Toaleta palisandrowa,
za rs. 36; obejrzeć można codziennie »d 9-tej 
rano do 3-ej. Aleja Jerozolimska Nr domu 
36, mieszkania 6. —1822—2—3

Do sprzedania KOLONJA 
za Wolskiemi rogatkami Nrem 157 oznaczo­
na, przynosząca znaczne dochody, rozległości 
mórg 4’/a, drzew owocowych przeszło 600 
sztuk, założone inspekta, ogród obsadzony 
porzeczkami, malinami i truskawkami, dom 
drewniany nowy, zabudowania wystarczają­
ce; wiadomość: ulica Warecka Nr 1, miesz­
kania 8, od godziny 5 do 7, —1780—2—6

Najpiękniejsze Augustowskie
SM1ŁA.WY, ►

pierwszy raz nadeszły i odtąd nadchodzić będą do Handlu .
EiUACI WbżOttEl. —1782— ►

Do sprzedania:
suknia ślubna, alpagowa, atłasem ubierana, vruuuivno cmaiami, jeuua rozowu
nowa, i 24 łokcie bareżu na suknię, za bardzo materjalna, druga żółta tarlatanowa, raz tyl- 
nizką eenę, oraz maszyna szeweka, nowa. ’--- •
Ulica Nowy-Świat Nr 23, mieszkania 6.

—1854—1—3

140 SKOPÓW tucznych
rassy dużej Oxforashiredown, będzie gotowych 
na 1 Maja r. b. w dobrach Siniarzewo, stacja 
pocztowa Waganiec, stacja kolei Nieszawa. 
Wiadomość powziąć można ulica Wiejska, 
dom W. Ankiewicza, mieszkanie W. Laso­
ckiego. —3—3—1708—

Dwie tualety
balowo, ozdobione kwiatami, jedna różowa

ko użyte, zupełnie świeże, niżej kosztu, do 
sprzedania, wiadomość u stróża, plac Ware­
cki Nr 14. —1791—1—3

przy ulicy Nowy-Świat Nr 38, dom SS-rów Bothe
Zaopatrzony w wielki wybór Mebli orzechowych, mahoniowyyh, dębo­

wych i jesionowych. Ceny w stosunku do wyrobu możliwie umiarkowane. Przy- 
tem skład mebli giętych z fabryki krajowej Hr. Poletyłło. 1—6 — 1841 —

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH 

jłk- V.
Senatorska Nr 467b,, pod Słoniem,“

otrzymał tegoroczne transport®.

Tranu lekarskiego Dra Jongh.
Tranu białego parowego (Codliver Oil), 
Tranu lekarskiego żółtego,

wszystkie w wyborowych gatunkach, z któremi ma zaszczyt polee’ć się.10-0 o 16879 c

MARSHALL, SONS * COMP

MAGAZYN MEBLI

w Gaintsborough,
oraz z innych najwięcej renomowanych fabryk Anglji posiadamy cią­

gle w znacznym wyborze na składzie.
Instrukcje w języku polskim do użycia młocarni parowych i lokomcb:!, doda- 

jemy do każdej maszyny

Warszawskiej Fabryki Maszyn, Narzędzi 
Rolniczych i Odlewów 

1—3— 1883 — przy ulicy genators&iej Mr 89.

LOKOMOBILE,
do użytku w gospodarstwach rolnych i w zakładach przemysłowych, urządzone 

do opalania węglem, drzewem, torfom lub słomą, a w tartakach trocinami

Młocamie, Młyny, Tartaki,
1 porusraie ’okomobilami, jako też 

MASZYNY PAROWE, 

stałe, na w pół stale z kotłami stojące mi i feżąceml, jakoteż części za­
pasowe do moo z fabryki

JSKSrjSm- Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 404 6, 
vis a vis Kościoła S-go Krzyża

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych Mebli dokładnej roboty i sprzedaje takowe

XXXXXXXXXXIXXXXXXXXXXIXXXXXXXXXXIXXXXX 

C. K. Austryackie Towarzystwo Akcyjne 
uprzywilejowanej fabryki Kapiszonów 

dawniej SELLIER & BELLOT 
Pradze Czeskiej. Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, żo sprzedaż swych 

wyrobów na całe Królestwo Polskie, powierzyło 
ZPZEL BRACIOM LESSER w Warszawie.

SELLIER & BELLOT, w Pradze Czeskiej.

Powołując się na ogłoszenie powyższe, mamy zaszczyt donieść, że posiadamy na 
całe Królestwo wyłączny Skład Kapiszonów różnych systemów, powyższej fabryki, 
ze stemplem S. B. i oznaczeniem.cyframi na każdem pudełku prawdziwą ilość kapi­
szonów w niem znajdujących się i takowe po cenach stałych, umiarkowanych sprze­
dają się, zaś pp. handlującym odstępuje się stosowny rabat.

Bracia DCSSCr, w Warszawie ulica Rymarska. 
—1—3—1894— 

XXXXIXXXXXXXXXXXXXXX!%XXXXXXXXIXX

W SKŁADACH HERBATY

LEONA KRUPECKIEGO
Zi

, 1 rs. k. 5. 
rs. 1.

5-5 _ 1046 -

_ ___ _ ^5-rfo-lctnia, siwej maśei, ż® 
stada Cesarskiego Stridieńskiego, dobrze pod 
wierzch ujeżdżona, kształtnej i mocnej budo­
wy. za 400 rs. Wiadomość: ulica Freta wpre6‘ 
Kościelnej, domu Nr 25, mieszkania 12.

-1618-8-10

przyjmują zamówienia na Węgle Kamienne po cenaeh:

korzec 240 fuat. węgla grubego znajceln. kopalni krajowych z dostawą kop. 90. 
»»»„„»» szlą.kioh 
. „ „ kostkowego , . „

Odstawa pośpieszna w wozach zamkniętych na kłódki.

Jest do sprzedania

SUKNIA JEDWABNA BALOWA
zupełnie świeża, ulica Elektoralna Nr 35 no­

wy na pierwszem piętrze od frontu.
1-1_______________— 1862 —

Z powodu wyjazdu za granicę, są 
gnWNy do sprzedania dwa nowe Dywa­
ny, piękna Porcelana, Skrzynka hebano­
wa d» rozmaitych likierów, chińskie wazo­
ny i wachlarz, Płaszcz szaraezkowy, dy- 
flowy i gumowy. Tamże jest pokój do wyna­
jęcia, Marszałkowska Nr 54, mieszkania Nr 1. 

—1873—1—3

SUKNIA
biała, tarlatanowa, raz jeden użyta, za 6 ru­
bli do sprzedania, uliea Żelazna Nr 34 nowy, 
w oficynie na prawo. —1905—1—1

Jest do sprzedania



iprawiedliwość), powieść, 
itioffo. od

Student Uniwersytetu
Przy ulicy Śliskiej jest

wiejska, młoda, ze świeżym pokarmem u Aku­
szerki Lemke, Nr nowy 28. —1866—1—1

Żądane są

skiego uzupełnionych, ktor 
ma być licytacja, jako też 
giej w d---------J 4t- zon-
łudniu i

Miasto, w domu pod Nr 338^ licytacja detaliczna 
tów kredensowych i kuchennych.

opiekowaniu się małemi dzieć- by na największa skalę, poszukuje 
. niioa Sena- cienia,—-— - -1— - ” dęto od frontu ze schodów

10 i od 4 do 6, w Niedzie- 
rano. —1856—1—6

życzy udzielać lekcje, ulica Bednarska Nr 4, 
mieszkania Nr’50 od godziny 3 do 7 po po­
łudniu. —1277—3—3

Młoda Osoba,
Niemka, poszukuje miejsca do towarzystwa, 
albo do zarządu domu, osoby interesowane 
zechcą pozostawić swe adresy pod lit. P. R.

Panny Głuchonieme 
obeznane dokładnie z szyciem ręeznem i na 
maszynie, oraz z haftem i znaczeniem, są do 
umieszczenia każdej chwili. Wiadomość w In­
stytucie Głuchoniemych, u przełożonej oddzia­
łu żeńskiego. —1899—1—3

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
otrzymaliśmy

WIELKI WYBÓR ZIMOWY GARDEROBY MEZKIEL
I DZIECINNEJ.

STUDENT UNIWERSYTETU
Rossjanin, życzy sobie udzielać korepetycje, 
lub przygotowywać do szkół, lub też specjal­
nie uczyć niskiego języka. Adres: do Uniwer­
sytetu dla studenta A. S. albo na Leszno Nr 
25 domu, 15 mieszkania od 5lh godziny po

donosząca, że za procent od summy rs. 1,400, 
udzieli kwaterę, stół i t. d., raczy adres swój 
złożyć do Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
pod literami L. W. 5. —1877—1—1

która ukończyła kurs nauk w Instytucie Ma- 
ryjskim, życzy sobie udzielać lekcje przed­
miotów gimnazjalnych, języków Ruskiego, 
Francuzkiego i Niemieckiego i muzyki dla 
przygotowania dzieci do szkół. Adres ulica 
Hoża Nr domu 10 nowy, mieszkania 6.

od rs. 3,000 do 10,000
oraz 30,000 rs. na pierwszy* nutaer hipo­
teki w Warszawie. Do sprzedania Dom na

Potrzebny jest od 1 kwietnia

Ekonom bezżenny
na folwark oddzielny, gdzie dziedzic nie mie­
szka. Wiadomość w Warszawie w domu pod 
Nr 26/518. Ulica Podwal 1 piętro, codzień po 
4 godzinie z południa. —1885—1—2

w ki nad rannymi i chorymi wojo­
wnikami kassjerem, Dowódca wojsk miejsco­
wych Warszawskiego Okręgu Wojennego, Je- 
nerał-Leitenant Sobolewski, ma honor uprzej­
mie. prosić pp. Członków Towarzystwa, aby 
należną na bieżący 187G rok składkę 
wnosić raczyli do sztabu wojsk miejscowych, 
znajdującym się przy Ogrodzie Saskim w do­
mu Zarządu Wojennego, w prawem pawilo­
nie, wejście od strony Saskiego Placu, star­
szemu Adjutantowi Sztabu, kapitanowi Sere- 
dyńskiemu, codziennnie, oprócz dni świątecz­
nych od 10 do 12 godziny rano.

—1637—3—3

Nakładem Księgarni 
i Składu Nut 

Itarjfci Mtaa, 
ulica Wierzbowa Nr 613/4 Hotel Angielski 

___ wyszły nowe tańce:

W. Osmańskiego,
Nr 1. “

Henrykowi Fukier, cena kop. 22‘/3. 
Nr 2. Sławianka Polka, ofiarowana Wnej 

Marji z Wolfinów Roesler, eenak. 221/,. 
Nr 3. Polonez, ofiarowany Wnei Natalii J1IJL ___ 1 * aa,/ .

nabycia we 
szawie i na

OSOBA 
zajmująca się od kilkunastu lat praktycznie 
wiejskiem gospodarstwem, życzy sobio do za­
rządu domu luo opiekowaniu się małem' 
mi; wiadomość u W. Mieińskiii, i 
torska Nr 20 nowy. -M870—1—1

W dniu 26 Lutego (9 Marca) 1876 o godzinie 2-ej po południu sprzedane zostaną 
w drodze działów w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale IV przez publiczną li­
cytację podług żniżonego szacunku i wadjum:

I-o Dobra ziemskie Lejpuny,
w Powiecie Sejńskim Gub. Suwałkskiej położone a mianowicie:

Oddział II Puszcza Lejpuńska przestrzeni mórg 5,080 pr. 50. Licytacja rozpocznie się 
summy rs. 45,160. Wadjum rs. 8000.

2-o Dobra ziemskie Liszkowo,
Powiecie Sejńskim Gub. Suwałkskiej położona w 3-ch oddziałach a mianowicie:

a) Oddział I t. j. folwark Liszków przestrzeni mórg 1521 pr. 120. Licytacja rozpocznie 
się od summy rs. 11774 kop. 66. Wadium rs. 3,000.

b) Oddział II czyli folwark Kraśnik przestrzeni mórg 1426 pr. 38. Licytacja zacznie 
się nd summy rs. 15219 kop. 32. Wadium rs. 3609.

c) Oddział III czyli folwark Krzewin przestrzeni mórg 1525 pr. 36. Licytacja zacznie 
się od summy rs. 12,073 kop. 32. Wadjum rs. 3000.

Bliższe objaśnienia powziąć i warunki s;
Trybunału Cywilni 
nasa i

Rejent Kancelarji przy Sądach Pokoju w Warszawie.
Zawiadamia, że na żądanie Adeli Botwiłowiez, działającej w imieniu własnem i jako 

opiekunka główna nieletnich, oraz w moc rezolucji Praesidialnej z dniem 23 Stycznia (4 Lu­
tego) r. b., Nr 1249, odbędzie się w mieście Warszawie, mianowicie:

1) W dniu 3 (15) Lutego b. r., o godzinie 11 przed południem, przy ulicy Gęsiej 
w domu. Epstejna pod Nr 2492A, licytacja publiczna ryczałtowa fabryki mydlarskiej, czyli 
mydlarni,. z zapasami i wszelkiemi do niej przynależytościami, co bliżej opisano jest ’ w ty­
tule 6 spisu inwentarza po Józefie Botwiłowiczu przezemnie sporządzonym. Licytacja zacznie 
się od summy rs. 2,350 kop. 84, jako szacunku w spisie inwentarza zamieszczonego. Vadium 
do licytacji wynosi rsr. 600.

2) W dniu 4 (16) Lutego b. r., o godzinie 10 z rana przy ulicy Nowe-Miasto w do­
mu pod Nr 338, licytacja publiczna ryczałtowa sklepu mydlarskiego, tamże po Józefie Bot- 
wiłowiczu pozostałego, czyli właściwie przedmiotów opisanych w tytule 5 spisu inwentarza 
po tymże Botwiłowiczu przezemnie sporządzonym. Lieytaeja rozpocznie się od summy rs. 
1,013 kop. 74, jako taksy spisu inwentarza objętej. Vadium do licytacji wynosi rs. 300.

Każda z powyższych licytacji, odbędzie się na podstawie obowiązujących warunków 
licytacyjnych, przez Radę familijną ułożonych i wyrokiem Trybunału Cywilnego Warszaw­
skiego uzupełnionych, które oraz spis inwentarza, są do przejrzenia, tak na miejscu gdzie

’ licytacja, jako też w kancelarji podpisanego Rejenta w Warszawie przy ulicy Dłu-
■ domu pod Nr 489a (nowy Nr 17), każdodziennie od godziny 10 z rana do 2 po po- 
i od 4 do 6 po południu, z wyłączeniem świąt.
3) W tymże dniu 4 (16) Lutego b. r. o godzinie 12 w południe, przy ulicy Nowe- 

” / j ' taliczna mebli, garderoby, bielizny, pościeli, sprzę­
tów kredensowych i kuchennych, oraz różnej pozostałości po Józefie Botwiłowiczu.—Wszelka 
zapłata winna nastąpić w gotowiźnie.—Warszawa d. 24 Stycznia (5 Lutego) 1876 r.

1—3—1895— Henryk Markowski.

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Palta zimowe cd rs. 14-32: Palta Angielskie do stanu od >8 -28; Sak Pal­
ta jee'enue od 12 24; Angielskie jesienne do sann od. 14 -22; Garnitury Frakowe 
od 25 .32; Tużurki z kazmiru ang. od rs. 16—22; Garnitu.y Żakietowe od rs. 23 
da 28 Ż kietowe kortowe garnitury <d rs. 22—29; Garnitury marynarkowe od w 
17—23; Ubrania ranne od rs. 13 - 18; Szlafroki mazkie od rs 12 -22; Garnitury 
myśliwskie od rs. 17 —22; M irynarki z barankam’ myśliwskie o i rs. 16-19, M iry- 
uarki z barankami do gospodarstwa od ra. 14- 17; Paltoty z barankam: od ra. 19 i> 
28; Angie'sk e Palta z gurtami od rs 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukna od 
rs. 17-21; Haweloki od rs. 15 -26; Kurtki do polowania od rs. 8—14: Błazy do kon 
nej jazdy, od rs 5 kop. 50 do rs. 3 ko o 50; Orieoinne palta ad rs 9 -13; Garni­
tury dziecinne myśliwskie od rs. 6 k. 50 do rs. 7 k. 50; Angielskie dziecinne palfa 
z gurtami od rs. 9 k. 50 do rs. 11 k. 50; Garnitury dsioniune zwyczajne ol rs. 5 k. 
50—8: SzL-froki diieoiaae od rs. 7 -9; Kamizelki billardowa od JN 6 k. 50 -7; 
Kamizelki aksamitne po rs. 5; Kamizelki sztuczkowe po rs 4 kop. 50; Kamizelki 
pluszowe po rs. 5; Kamizeli i czarae balowe po rs. 3 rop. 50; Saóinie do gospolar- 
stwa od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

2ES® Krawiec z Wiednia^
obecnie ulica Senatorska Nr 22,

vis i vis Kościoła S-go Antoniego. ___ 19—0—557—

iprzedaży przejrzeć można w Kancelarji Pisarza 
inału Cywilnego w Warszawie w Wydziale IV pod Nr 549 i u Andrzeja Wolf Mece- 
przy ulicy Rymarskiej pod Nr 471 F, zamieszkałego. —17s7—1—1

Rs. 4,500,
są do umieszczenia na dom w Warszawie lub 
na dobra w gub. Warsz. wiadomość u Ga- 
żyńskiego, w Kanc. W-go Przysieckiego Re­
jenta. —1897—1—1

wykwalifikowany, znający gruntownie urzą­
dzenie ogrodów angielskich, zwyczajnych oran- 
żerji i szkółek, znający także gruntownie le­
śnictwo, plantacje tytoniu i buraków, chofSBż- 
by na największą skalę, poszukują porulesz- 

■asza się o adres w Re&ucsfi Ku- 
jera pod'lit. A. P. —1872-4- -3

KZ mocy uchwały wierzycieli spra­
wdzonych, zatwierdzonej wyrokiem 
Handlowego w Warszawie z dnia 
13 (25) stycznia 1876 r., aktywa do massy 

upadłości domu handlowego pod firmą A. 
Hummel et Comp., należące, sprzedane zosta­
ną przez publiczną licytację, która się odbę­
dzie w dniu 4 (16) lutego 1876 r. o godzinie 
6 po południu w miejscu zwykłych posiedzeń 
Trybunału Handlowego w Warszawie pod 
Nr 549 urzędującego. — Licytacja zacznie się 
od summy rs. 100. — Warunki licytacyjne i 
specyfikacja aktywów z dowodami, mogą być 
przejrzane w kancelarji podpisanego Syndy­
ka ostatecznego w Warszawie przy ulicy 
Długiej pod Nr 25 zamieszkałego.—Kajetan 
Walewski, Patron.—1882—1—1

CZŁOWIEK
w średnim wieku kawaler, poszukuje po­
sady pisarza przy jakiej fabryce lun przy 
jakim składzie w Królestwie lub w Cesar­
stwie w każdym ezasie z kaucją rs. 250, tam­
że jest mechanik do różnych machin i rolni­
czych narzędzi.—Wiadomość przy ulicy Gór­
nej Nr 1 u P. Lewandowskiego.—1904—1—3

DODATEKaoJafflJmA WJtflSZAWSKIEfiO 1P 28.
Dnia 1 Lutego 1876 roku. Poniedziałek. Dnia 26 Stycznia (7 Lutego} 1876 rókii

Złożone zostały w Księgarni

Gebethnera i Wolffa
i są tam do nabycia pozostałe egzemplarze 

następujących rozpraw

Bronisława Mayzlii
a mianowicie: ■

O zapewnieniu bytu rodzinie. (Odczyt 
publiczny). 1875. kop. 25.

O Towarzystwie wzajemnych ubez­
pieczeń, wydanie 2-gie, 1874. kop. 50.

Zasady wynagrodzenia szkód pożarem 
zrządzonych, 1873, kop. 20.

O istocie i systemach ubezpieczeń. 
1872. kop. 40. —2—3—1414—

Z
nana Księgarnia Hermanstadta, 
egzystująca oć lat 25, przeniesi»ną zo­
stała w tych dniach ns> ulicę róg Dłu­
giej i Placu Krasińskich Nr 549 lit. a, 
i poleca się dalszym względom Szanow­

nej Publiciniśoi. —454—5—0

„N6C z 3-go NA 4-1; fiRIMIA,”
na zasadzie akt sądowych

OPISAŁ:

Walery Przyborowski,
Cena egzemplarza kop. 60, z pizeeyłlą na prowincję kop* 75,

SKŁAD GŁÓWNY W KSIĘGARNI
UNGRA i BAWARSKIEGO, 

przy ulicy Kra&owsfcie-rrzedmieście Kr 443 (71) 
1—6 naprzeciw EEesursy Obywatelskiej. — 1642 —

20 TOMÓW
Powieści, Pamiętników, Podróży i Utworów 

Dramatycznych
pod kierunkiem

REDAKCJI BLUSZCZU.
W roku bieżącym wjrszły już 2 tomy i zawierają w sobie:

Fiat justitia "(niech się stanie sprawiedliwość), powieść.
E. Miigge, przekład Edw. Sulickiogo.
Odtrącony, powieść Ouida, przekład Hel. Gliicksberg.
Czy nie za późno, powieść, M. Eraddon, Tł. przekład M. Faleńskiej.
Cana 5 tomów w ciągu kwartału wyjść mających, wynosi rs. 1 kop. 20 

z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 25.Michał Gliicksberg
2—2 — 1738 — Księgarz-Wydawca, Nowy-Świat Nr 55 nowy..

Szampan Mazur, ofiarowany W-mu
Henrykowi Fukier, cena kop. 22l/s

Marji z Wolfinów Roesler, cenak. 221/,. 
Polonez, ofiarowany Wnej Natalji
Modlińskiej, cena kop. 22l/9 i są do 

wszystkich Księgarniach w War- 
prowincji. —2-—7—1685—



Potrzebny jest
nauczyciel,

M»gą«y przygotować dwóch młodzieńców do 
Szkoły wyższej technicznej. Wykład ma być 
w niemieckim języku; wiadomość: uliea Mio­
dowa Nr 15, mieszkania 8, z rana do 10, po 
południu od 2 do 4. —1779—2—3

- Polka z upoważnieniem Rządowem, z frsn- 
euzkim, niemieckim, początki ruskiego i mu- 
zyką wyższą. Dwie Angielki z franeuzką 
konwersacją. Niemki i inne Osoby do 
kształcenia dzieci, są do natychmiastowego 
umieszczenia w Rekomendacji

S. MASŁOWSKIEJ.
Krakowskie-Przedmieście Nr 17. 

—1878—1—3
Poszakuje miejsca , 

UCZEŃ
16 letni, do jednęgo z zakładów porcelany 
galanteryjnych, blawatnych i t. p. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 28, w pra­
wej oficynie na 3 piętrzę, mieszkania Nr 13.

J  —3—3—1701—

Potrzebny jestRAFINATOR
do oleju 1 Ogrodnik.—Jest do sprzedania 
wagen rapsu zimowego i dwa wagony 
pszenicy, loco Warszawa. Hotel Europejski 
138. _____________ —1785-2-3

Do Fabryki Kwiatów, Krakowskie-Przed- 
mieście, potrzebną jest zaraz

PANNA 
do zwijania, oraz podręczna i uczennice, tam­
że są do sprzedania kilka sukien nowych i 
używanych. ’—1875—1—3

Panienka, 
znająca początki francuskiego i niemieckiego 
języka, poszukuje miejsca jako Bona, wiado­
mość ulica Długa Nr 32 na 3 piętrze od fron­
tu, wchód przez sień. —1681—3—3

Rekomendacja
Guwernantek, Guwernerów. Bon różnej 
narodowości, rr»z Gospodynie i Panny 
służące.- A Witkowska, Krak. Przedm. 
Nr 61 1 piętro cd frontu. V,s a vis Dobro­
czynności. * —13?0— 5—6

do Zakładu Introligatorskiego. Ulica Marszał­
kowska Nr 67. —1776—2—2

Potrzebne są

PANNY
kompletnie uzdatnione do szycia staników. 
Ulica Trembaeka Nr 9, wprost Nowo-Sena- 
torskiej, w prawej oficynie. —1—1—1903— 

jłF PIANISTKA 
przyjmuje zamówienia na wieczory tańcująca 
w Warszawie.—Tamże do sprzedania: Suknia 
biała alpaga, Szal turecki i dwie Mantyle; 
wiadomość w Mleczarni, ulica Nowy-Swiat 
Nr 58. ________—1826—2—6

Potrzebne są

2 lub 3 Dziewczęta
od 12 do 16 lat,

obznajmione z maszyną do pońazoch, płatne 
lub zręczne do nauki przychodnie, po miesią­
cu płatne od sztuki. Zgłaszające się winny 
mieć z sobą dowody legitymacyjne. Królew­
ska Nr 23,—Fabryka Pończoch.—1793—2—3

Osoba w średnim wieku, życzy sobie

Pokój i Obiad
przy familii od 1 Kwietnia. Uprasza się o 
złożenie adressów pod literami M. II. w Re­
dakcji Kurjera Warszawskiego. —1722—2—2

LA VELOUT1NE
(WELUTTNA) 

jut to proszek ryżowy zaprawiony 
bizmutem, 

wywiera więc zbawienny wpływ 
na skórę, 

przylega, do twarzy a nie jest 
widoczny, 

skutkiem czego, nadaje płci iwieioió 
naturalną.

Wynalazca KAROL FAY.

POMMADE SATIN 
(POMADA ATŁASOWA.) 

nadaj e skórze rąk giętkoió, gładkoić 
i zabezpiecza ją 

ododmroienia i od wszelkich uszkodzeń 
wynikających skutkiem mrozu. 

9, ulica de la Paix.‘— W PAR YŹU.

GŁÓWNY SKŁAD

DROŻDŻY
SUCHYCH WIEDEŃSKICH i PESZTEŃSKICH

NAJLEPSZEGO GATUNKU, 
egzystujący blizko lat 30 przy ulicy Nalewki 

Nr 2245 nowy 19.
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż co 

dzień przychodzą świeże drożdże koleją żela­
zną, które się sprzedają tak na funty, jak i 
na łuty po najniższej cenie, pomimo tak wy­
sokiej waluty Austryackiej, licząc bowiem na 
ogół, kontentuje się bardzo małym zarob­
kiem. Przytem ponawiam moje tylekrotne 
ostrzeżenia, iż chodzą i roznoszą po domach 
drożdże opakowane w moich zagranicznych 
Etykietach, a te są wyrabiane z Bawar­
skich piwnych drożdży i do niczego niezdat­
ne tylko do zfałszowania moich dobrych droż­
dży.—A. Balkindey. —1—3—1889—

Pracownia Sukien i Stro­
jów B. Pągowskiej, 

przeniesioną została z dniem 1-m Stycznia b. 
r., na róg Szkolnej i S-to Krżyzkiej.—Tamże 
znajduje się do sprzedania: 1) Suknia biała 
atłasowa, mogąca służyć za strój balowy lub 
ślubny; 2) Szal francuzki eienki, zupełnie 
nowy. —1799—2—3

flWJMIHB 

redaguje i uskutecznia biuro Radcy Honoro­
wego Burby na Krakowskiem-Przedmieśoiu, 
wprost kolumny Zygmunta, w domu Nr 97, 
gdzie Apteka, oraz udziela informacjo w in­
teresach sądowyeh i administracyjnych.

—1898—1—6  

niżej podpisana mam enszosyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie 

lania nauki

Kroju Sukni Damskich
i innych fasonów w 8 łokciach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żzdnych zssad kroju. Wyracho­
wanie to techniczne, za pomocą cen­
tymetrów i rydelka. Uczennic* po 4 lek­
cjach kr 'ió może dokładnie. Cena za ośm 
lekcji rs. 8, Krukowskie- Przede r 53.
.4-6-1010- “ SKA.

SER

WAŻNE
Kto z Właścicieli domów, życzyłby cały dom 
na Fabrykę Tabaczną wynająć od 1-go Lip­
ca 1876 roku lub do tego czasu za dłuższym 
kontraktem, wybudować odpowiedni potrzebie 
lokal, zechce zgłosić się do W-go Wineego 
Szuwalskiego, wprost Króla Zygmunta. 

 —1849-1-3 

PP. Karol Malski w oko­
licy Żarnowa, Józef Górski 
w okolicy Lubartowa i Leon 

Żelewski w okolicy Pułtuska zamieszkali, 
zechcą załatwić interes im wiadomy w Ma­

gazynie

A. Winnickiego,
Ulica Długa Nr 25. —1901—1—1

GAMBRYNO,
nsdssodł już do handlu

BRACI WRÓBEL.
—97 17 0

DUBELTÓWKI
systemu Lankastra z fabryki Lebealy bardzo 
mała używana za Rs. 80; futerał do niej 
i przybory oddzielnie. Skrzypce stryryjskie 
ograne za Rs. 40. Album Kopernika z me­
dalem i życiorysem za rs. 6, Encyklopedia 
Powszechna Orgelbranda w oprawie komplet 
28 wielkich tomów za rs. 85, Tygodnik 
Ulustrowany w oprawie od r. 1864 po ko­
niec 1875, tomów 22 za Rs. 65 de eprzeda- 
nia w sklepie W. Dyżewskiego, S-to Krzyzka 
Nr 17. -1418-3—3

Losy do klassy 1-ej, 
są do nabycia w kantorze loterji Dzięgielaw- 
skiej nowo-otworzonym. Nowe-Miasto Nr 1, 
gdzie Apteka. —1059—5—6
XXXXXXMXXXXXXXXXXXXXX

| i różne przybory do a 
§ KotyJfona §
Q nadeszły świeżo i sprzedają się po cc- w 

nach umiarkowanych w Składzie Rycin Q 
g Karola Sommer g 
w dawniej Juliusza Schmidt, uliea Sena- w w torska Nr 4 nowy. —3—3—1761— v 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

i różne odpadki, są do wydzierżawienia 
w każdym czasie w Hotelu Saskim w Resta­
uracji. —1879—1—1

Za Wolskiemi rogatkami we wsi "Wola 
dom Nr 23, jest de sprzedania młoda, zdrowa

Klacz za Rs. 25.
—1594—2—2

EW dama Nr 16/971 przy rogu ilHj. 
cznej i placu Żelaznej bramy, jest dj 
wynajęcia każdego czasu lub od 1 kwietna 

1876 r. Obszerne,

DWA POKOJE
przedpokój i kuchnia, tamże do wyii.

-4 -i -lorrr? _ J

znajdujący się z prawej strony bramy teg.j 
domu, wiadomość na miejscu u rządey domu 

—1676—2—3

Potrzebne jest
.Ml św
przy ulicy Marszałkowskiej, w pobliżu Ś-t» 
Krzyzkiej, składające się z 2 pokoi, przedpa. 
koju i kuchni, na 1-m piętrze od frontu, z me- 
blami lub bez takowych, zarass albo od 1-p 
Kwietnia; osoby potrzebujące, raczą składał 
adresa swoje w Red. Kurjera pod lit. F. ly 1 

......... —1801—2—2
W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, są d> 

wynajęcia

umeblowane
obecnie: Pokój z Przedpokojem—a od 16 
Lutego Dwa Pokoje z przedpokojem; 
wiadomość na miejscu. —1768—2—3

Do sprzedali* Garnitur
Mebli ryps e.n kryty, szeszląg 
skórą tarty, 2 szafy rozbie- 

------  ranę, 2 łożsa, komoda o 4-ch 
szufladach, 2 lustra i niektóre domowe meble. 
Ulica Pańska Nr 15 nowy, prawa oficyna na 
dole w sień, drzwi na lewe. —1838—3—6——————————— — _

4 Garnitury Mebli
Mahoniowe i Orzechowe rypsem kryte, naj­
świeższego fasonu, do sprzedania za cenę bar­
dzo umiarkowaną, Nowy-Swiat Nr 46 nowy, 
u tapicera, tamże meble gięte pa cenach fa­
brycznych. —1302—3—6

Za rs. 135 sprzedąje się>

Garnitur Mebli
palisandrowy, który kosztował 300, oraz ko­
zetka i 2 foteliki za rs. 40, uliea Ma- 
rjańska Nr 7 w dystrybucji. —1906—1—3

FORTEPIAN 
mahoniowy, fabryki Bucholca, w dobrym sta­
nie do sprzedania na Ogrodowej ulicy Nr 7, 
mieszkania Nr 4. Bliższa wiadomość ul. Kró­
lewska Nr 1, mieszkania Nr 14, J między 4 a 
6 po południu. —1859—1—1

Mieszkanie,
Składające się z trzech pokoi i kuchni dużej, 
jest do wynajęcia za bardzo przystępną eenę, 
na sześć tygodni, to jest od 15 Lutego do 1 
Kwietnia, jako też i Fortepian mało uży­
wany, fabryki Kralla i Zejdlera, o 7 okta­
wach, z powodu wyjazdu jest do zbycia w tym 
samom mieszkaniu, przy ulicy Chmielnej pod 
Nrem 1564 lit. C, nowy 13, na trzeciem pię­
trze w oficynie prawej strony, obejrzeć można 
od 10 z rana. —1829—2—2

POKÓJ 
duży o dwóeh oknach, z meblami, osobnem 
wejściem, jest do wynajęcia zaraz, dla esoby 
pojedyńezoj. Krak.-Przedmieście, dom W-go 
Sztejnera Nr 63, 1-sze piętro. —1843—1—1 

jWAL 
składający się z salonu z balkonem, pięciu 
pokoi, pasażu, gabinetu, kuchni i piwnicy do 
najęcia w domu Nr 404 przy ulicy Krakow­
skie-Przedmieście na 1-m piętrze od 1 kwie­
tnia r. b. —1874—1—3

SALON

Do wynajęcia różne

Lokale i Sklepy, J
w domu nowo-wykończonym przy ulicy Mar- 

1 Szatkowskiej pod Nrem 53 nowym; wiadomośi
tamże u Rządey domu. —1832—2—6 i

Ważna wiadomość.
Przy rogu ulicy Dzikiej i Nowolipek złrai

lub od 1 kwietnia r. b. są do wynajęcia 2 
wozownie i Stajnia z komórką i górą bar­
dzo obszerną, zdatne także na składy. Tamż< 
są do sprzedania Dorożka w dobrym stanie 
dwie osie, 4 pary Chomont z cały ni za- 

i przygiem, dwoje Sanek dwie paki do’pia­
nina, oraz Żaluzie do dwóch okien, wszyst­
ko to po cenach bardzo nizkich, wiadou.. 
powziąść można w domu Nr 6 policyjny, mie­
szkania Nr 13. —1896—1—3

W przechodzie dnia 3 Lutego r. b. z Trybu­
nału Cywilnego do Sądu Apelacyjnego lub 
w Ustępowej sali Trybunału, lub też w k.-1 

rytarzach Sądu Apelacyjnego, zgubionoPortieulek
mały skórzany, koloru bronzowego, w którymi 
znajdowało się gotowizną rs. 36, los na lo-l 
terję 1 klassy, dowód na premium Kanntzs 

• i inno notyski. Łaskawy znalazca raczy od­
dać do kancelarji W. Izydora Karsnickiego 
Patrona Trybunału na Nowem-Mieśeie pod Nr 
5, za nagrodą jakiej żądać będzie. T. G. 

. -3—3—1725—
W poniedziałek dnia 31 stycznia, między 7 z 
8 godziną wieczór, przechodząc aleją Jerozo­
limską, ulicami Kruczą i Nowogrodzką zgubione 

* Chusteczkę białą 
wełnianą, łaskawy znalazca zee hee takawi 
zwrócić na Nowogrodzką ulicę Nr 23 nowy 
mieszkania 1, za nagrodą. — 3—3—1707

ZALICJEN I E ~*
„Naehnahmeschein“ wydane PP. Lande i Mut- 
termilch, przez Warszawską Ajenturę Towa­
rzystwa Transportowego Dwigatel, za Nrea 
259516/1166, na rs. 249 kop. 32; zgubiono; ta­
kowa nie ma wartości i prosi się znalazcę ’ 
zwrót tęga Kwitu wspomnionej Ajenturze pod 
Nrem 2244/17 Nalewki. —1893—1—3

Nagrody rs. 10.
Przechodząc od Kościoła Opieki ś. Józefa d» 

ulicy Śto-Krzyzkiej pa lewej stronie, zgubio­
no pierścionek z brylantem, obok oprawy ma­
łe ozdoby na pierścionku, znalazca proszonym 
jest o oddanie takowego do Jubilera Popiel* 
przy ulicy Senatorskiej za powyższy nagrodą.
---------■----------------------- - ----------------- ------------------ - .

i jeden lub dwa pokoje umeblowane, 
razem lub pojedynczo, z usługą i opałem, są 
do wynajęcia miesięcznie albo na czas dłuż­
szy. Ulica Chmielna Nr 3, mieszkania 26.

l 3 1902—

Do wynajęcia od kwartału

Dwa Mieszkania
na 1 piętrze po dwa pokoje z kuchnią, piw­
nicą i górą wspólną przy ulicy Ogrodowej 
pod Nr 65 policyjnym. Może być także wy­
najęty i na jedno mieszkanie. —1844—1—3

Do odstąpieniu zaraz

Sklep 
nowo-urządzony, na pryncypalnej ulicy; wia- 
domaśe Nowy-Swiat Nr 12, w oficynie pra­
wej na dole, mieszkania Nr 10, między 10 i 
2 w pełudnie.___________ —1884—1—4

Nagrody Rs. 5.
Zgubiono duży Kołnierz damski skunksowyt 
bardzo piękny, czarną materją podszyty, praj 
wsiadaniu lub wysiadaniu z dorożki, w prze­
jeździć z ulicy Długiej na Mazowiecką, lib 
z Mazowieckiej na Długą, w dniu 31 StyoZ' 
nia, to jest w Poniedziałek wieczorem, Ła­
skawy znalazca, zechce go zwrócić za powyż­
szą nagrodą do domu Nr 23 przy ulicy Dłu­
giej, gdzie Eldorado, mieszkania Nr 7, piof' 
wszą sień na lewo za kratami. —1705—3—j

Nagrody rs.
W Sobotę d. 5 b. m. w południe, wybiegł® 
Suczka pinczerka biała, uszka żółtawe i 
małe takież odmiany na grzbiecie, kto ją od­
prowadzi na Plac S-go Aleksandra Nr 
mieszkania 3, otrzyma powyższą nagrodę.

-1887—1-3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1*. Plac Teatralny Nr 473c (5 wą.)
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Marcina Matusiewicza
Kasztelana Brzesko-Litewskiego

1714-MG5.
wydal ADOLF PAWIŃSKI

3 tomy, z przedpłaty na 4-ty rs, 4 kop. 50* 
Skład Główny w Księgarni 

Gebethnera i Wolffa.
2—6 -1428 -

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut

STOPPELLEI STAN
(dawniej M. Gliicksberga)
Krakawskie-Przedmieście Nr 7, otrzymała na Skład Główny:

Classen, Przewodnik do chemicznych rozbiorów jakościowych ciał organicznych, przełożył 
Bronisław Pawlewski, cena 1 rs.,.z przesyłką rs. 1 kop. 10.

Nowe Powiastki z prawdziwych zdarzeń i bajki, skreślone wierszem dla dzieci przez Ma- 
tj? M., kart. Cena 30 kop., z przesyłką 37*/s kop.

Powyższe dzieła znajdują się również na składzie i w innych księgarniach w kraju i 
- z» granicą,__________________________________________ 3—3________ — 1356 —________

Nakładem Józefa Ungra
wyszły

J DZIWOLĄGI,
Szkice 1 Obrazki

prsee

J. BLIZIŃSKIEGO
ILLUSTROWAŁ

F. KOSTRZEWSKI.
C E N A: w Warszawie................................................. rs. 1 kop. BO.

w Cesarstwie i na prowincji........................ rs 1 kop. 70.

— 80 -

Magistrat miasta Warszawy.
Snł^z ™ ,?81enl r- b. miejsw w ogrodzie Saskim, wraz ze straganem dr sprzedaży owoców dzkrżawnepubCl?^*0 owooowyoh w tymże °8rothie znajdujących P się, o^ summy 

sen w^mąX™™n°™ m'*r ^S^n'a sie ° takowe prze.dpiębieratwo, złcżą w czasie 1 miej
^?n9!u*°-XOI1,D5 °Plecz9towane deklamacje na papierze ste ;płowym ceny kon 40 no- 

SkS SSiSteT’.'^ wyraźple literami bePz sUbanil, pUVk i 
Meji Ueytaijt??^P B,lnl,By vyka«era k°^ów objętej, i do niniej-

™wyNan^fo^KrM& SGłówg \ Ekonomicznej miasa War- 
ktue ńieutrzymująeęmu śię pr«y lieyta^i“ aTyctaiaB "zwróUe^będJ?^ ogJo8zenia rs- 23> 

le niąthzeBia v Wydłii-

Wzór do deklaracji,
Sie wJh "S*’8’8’?* z'.d.n!® ••• • P»SWniniejszą deklarację, mocą której podejmuję 
się wydzierżawić na czas lata i jesieni r. b. miejsce w ogr dzie S»skim, wraz ze strągą 
nem do sprzedaży owoców służyć ma ącym, a także drzewa owocowe w tymże ogrodiie 
znajdujące się za snn mę rs. 174. (wypisać literami) poddając . s’ę wszelżim obowiązkom 
‘ zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

‘ Kwit n* Rłóżone w Kaesie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy Wsdjnm w ilości 
rfl. 25 i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym lałąezsm.

Stałe moje zamieszkanie w NN, pisałem dnia N. mea 187 r.
_ „ (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
a—a — mz.M —

Wbe i tarta Hiszjais®
(Chili—Peru—Brazylja)

przez

Maksa Radiguet 
przekład z francuzkiego 

CEN A^wWa™' P”^8**®* tłumacza i wyjątkami z innych a p torów.
w Cesarstwie 1’na prowin^‘l'.7.'.’.‘. .'.'.'.'.7.7.'.7.\ kot. 60.

Adres. J. Unger w Warszawie, Nowolipki Nu­
mer 2406 (3).

Nakładem Księgarni 
i Składu Nut muzycznych 

Unra i Banarskiego,
przy ulicy Krak.-Przedmieśoie Nr 71 nowy 

wyszły następujące tańce: 
Rertin Ant. Fanny. Polka kop. 15.
Brauman Wł. Lewandowski. Mazur k. 22'/a

— Romana Popiel, Polka Mazurka (z fo­
tografią) kop. 30.

Chojnacki H. Oberek z nad Wisły kop. 22'/2. 
Doppler. Łes Marouisses. Polka du ballet

— La Deóse de Valhalla kop»22Va.
Fahrbach. Marche comiąue kop. 22 V3. 
Godfrey. La Muraka Vake kop. 45. 
Gruner Adolph. Op. 25. Vietoire, palka k. 30.

— Op. 25. Hoohe-queue. Polka tremblante 
kop. 22 y3.
Op. 156. Souvenir de Dobosna. Mazurka 
kop. 221/,.

Hertz T. Wystawa Wiedeńska Galop, k. 22V,. 
Herve. Margue ritte. Polka trotense sur les 

motives da Petit Faust boufe kop. 22*/j.
Kallszanin. Mazur kop. 22I/3.
Lecocq Ch. Valse de 1’općra La filie de M me 

Angot kop. 30.
Lewandowski Ł. Kumeczka Polka kop. IS. 

— Słowianin Mazur kop. 15.
— (M). Łęczyeanin Mazur k. 15.

Łodwigowskl E. I. Tęgi chłopak Mazur 
kop. 22i/3.

Murillo W. W dzięk i dźwięk Palka Trotteuse 
kop. 22V,.

Orda N. Le pasać et 1’avenir. Mazur k. 45. 
Oser J. Krach, polka franęaiae kop. 22'/3. 
Rosenxwelg W. L. Cliquot Polka dedie 

h Miss Davies, (« fotografią) kop. 30.
Suppe. Valse sur „le Paysan et le Poete“ 

kop. 15.
Syrewicz X. Caroseli Polka (z fotografią) 

kok. 30.
Szulc H. Słowianka Polka kop. 221/,.
Tatarkiewicz Jan. Capricieuee Polka ma­

zurka kop. 221/,.
Witkowski J. LancRre Polka nłanka ko- 

piejek 22>/,.-498-7-10

Nakładem Księgarni

B. OA88IU8A, 
dawniej S. H. Merzbąęha przy ulicy Miodo­
wej, pod Nr 14, wyszła najnowsza powieść 
J. Zaeharjasiewicza, pod tytułem: Na Chle­
bie żony. Cena rs. 1 kop. 20, z przesyłką 
rs. 1 kol. 35, którą możną dostać we wszyst-r 
kich księgarniach.—1—6—1813—

KALENDARZ DLA GOSPODYŃ 
przez Autorkę 365 obiadów 

Zawierający: rozkład całorocznej pracy, uło­
żony miesiącami; zasady i sposoby prania, 
wszelkich tkanin, oczyszczanie sprzętów, me­
bli i t. p., wywabianie plam wszelkiego ro­
dzaju; dalej uwagi i rady co do pieczywa, 
nabiału, zachowania tegoż; o mięsie, owocach- 
jarzynach, napojach; rozmaite, nowe . przepisy 
gospodarcze, o drobiu; w^końcu tjwiele che­
micznych wiadomości potrzebnych w gospo­
darstwie, jest Jeszcze do nabycia we 
wszystkich księgarniach. Skład gło1- 
wny u Gebethnera;! Wolffa.

—1—6—1808—

Nakładem^ksiegarni Jana’Brealauera pod 
Nr 489d, wyszło dziełko p. t-

Najnowszy Wybór Śpiewek „i,łŁrakor 
wiaków Ludowych.

Jest to bardzo staranny zbiór wszystkich bar­
dziej jznanych'’pieśni. liW jego*skład wchodzig 
i twory znakomitychVautorów. Mieszczą się 
tam również kuplety z najbardziej znanych 
oper i^komedji, a wieika?ilośćlkrakowia- 
ków odznacza się świeżością 1 dowcipem.— 
Cena’egzemplarza kop.150. ’■ —1—3—1807—*

T

młoda, zręczna, uprzejma,’potrzebna jest d<> 
sprzedaży do Magazynu, bliższa wiadomość 
przy nliey Podwal pod Nr 16, w zakładzie 
Fryzjerskim Otto Fiterer. —1750—2—3

Magistrat miasta Warszawy.
W Dniu 5 (17) Lutego r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w Bali li- 

cytaeejnej Magistrat*, licytacja głośna ia plus, na sprzedaż części placu miejskiego^ 
w Warszawie pod Nr 2910: przy ulicy Jerozolimskiej położonego, obejmującego powierzchni 
105157,09 stóp kwadr, ros., czyli łokci kwadr, polskich 29,443, wraz za znajdującemf Bię 
na nim zabudowaniami.

Liey+acja rozpocznie się od ceny kop, pięćdziesiąt za łokieć kwadratowy grantu, a 
za zabudowania od rubli tysiąc.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistrat® 
w tsrminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Waranki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szraegółowe zaś ogłoszenie o lioytaeji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane, zostały 
w obu Ddennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej. 3—3 — 1170 —

MsWrto Melioracji Mfr
zawiadamia niniejszem, że podejmuje się prócz 
drenowania pól i irrygacji łąk w majątkach 

ziemskich ;
ROBOT DRENARSKICH 

tu w Warszawie i winnych miastach 
celem osuszenia domów, zakładów 

fabrycznych i t. p.
Biuro iriietoi się przy ulicy Chmielnej, rór Brackiej Nr 14. 6-6 — 890 —

RUSAŁKA
Woda hygieniczna, 

dla wzmocnienia, zachowania i wyrastania włosów 
w Warszawskim Magazynie, Nowy-Świat 

Numer 43.
9 0 _____

^



II
Z kaucją, do 3,000 rs. poszukuje obowiązku

Rządcy
większego domu w Warszawie, człowiek w si­
le wieku, obeznany dostatecznie jako b. Urzę­
dnik Policyjny, z tcmiż przepisami, świadec­
twa przedstawić może osób znanych w" War­
szawie. Życzący adtesa swe nadsyłać zechćą 
ulica Zielna Nr 26 nowy, mieszkania 3, lub 
widzieć się tamie od god. 3 do 4 popołudniu 
gqd2aannifl.._ —2—3—1747—

. _ Potrzebne są

zdatne do sukien damskich oraz do kroju w 
Magazynie M. Ciszewskiego, Rymarska 
Nr 16 nowy. —1692—2—3

rnłoda,posiadająca patent, skończywszy nau­
ki w ( łunnazjum, życzy udzielać lekcje na go­
dziny. Wiadomość w składzie tytoniu fabry­
kantów Dnruncza i Sżyszman, na Krakow- 
efcfem-Przedmicściu Nr 455 w domu Dobrycza. 

—1710—2—3

Niezamożni Emeryci 
mający pewną gwarancję i rozgałęzione sto­
sunki. w Warszawie, mogą znaleść dla siebie 
niemozolun pojęcie, wiadomość u zarządzają­
cego składenr węgli przy Alei Jerozolimskiej 
Nr 22 wprost ulicy Kruczej. —1669—2—3

W Pracowni
H. Lubryczyńskiej,

przy ulicy Piwnej, Nr 6, pierwszo piętro.
Wykonywa się suknie, okrycia damskie oraz 
Szycie bielizny. Suknio od rs. 1 kop. 50 i wy­
żej, koszule damskie od kop. 30, męzkie kop. 
40. Wszelkie obrębianie po l1/, kop. za dwa 
łokcie. ________________—1597—2—3

Tegoroczny w gatunku najlepszym

Tran Lekarski
naturalny i oczyszczony

nadszedł do

Apteki Karpińskiesa. 
"Ulica Elektoralna, 

w Warszawio.
Składy znajdują się w sklepach urządzonych 
przezemaie do spruedośy wód mineralnych na 
Nowym Świecle, Marszałkowskiej i Niecałej. 
Tran z żelazem i tran z jodkiem żelaza sprse- 
daje Się tylko w Aptece.,

W. Karpiński,
Magister Farmacji.

—160-51-17-0

Potrzebno są zaraz

Dwie Panny
do szycia biebizny, konipłotnio uzdatnione, jo 
dna do maszyny, druga do robienia dziurek. 
Ulic* Pańska Nr 32 w oficynie po prawej 
stronie Nr 19- mieszkania. —1732—2—3

Potrzebny uczeń 
do Handlu—syn biednej lecz uczciwej familii, 
z prowincji otrzyma pierwszeństwo, wiado­
mość w Dystylarni F. Jankowskiego, Mar- 
Bzałkowska Nr 44. —1717—2—3

w średnim wieku, obeznana z zarządem domu 
życzy sobie przyjąć za skromnem wynagro­
dzeniem podobny obowiązek lub do opieki nad 
dziećmi, mogąc powołać" się na rekomendacje 
wiarogodnych osób, uprasza się' Łaskawych 
reflektantów o nadesłanie swych adresów na 
ulicę Królewską Nr 41, mieszkania 16.

—1655—2—3
© s ® a a 

obeznana w handlu, poszukuje miejsca skle­
powej, lub. kasjerki, z kaucją rs. 100 do 200. 
■Wiadomość Leszno Nr 17, mieszkania 15.

-1651—2-3

z pfttąatem, pasladająca gruntownie swój ję­
zyk i literaturę, aa joszaze kilka godzin 
wolnych - -Tbwnfci dowiedzieć etę woźna o 
Gosisodyrń z eHubnemi świadectwami do 
prywatnego domu w Warszawie altio na 
wkś. S-to-Jaasfca Nr 13 nowy, na drngiem 
piętm, —1121—3—3

PIANISTKA
przyjmuje zamówienia na wieczory tańcujące 
w Warszawie i na prowincji, wiadomość w 
sklepie E. Falęckiej, róg ulicy Bednarskiej Nr 
25 nowy,_______________—1691—2—3

M A M K I
młode i zdrowo ze Świeżym i obfitym pokar­
mem przy ulicy Pańskiej Nr 5 nowy 1209, 
wiadomość u Akuszerki. 2—3—1745—

Jest' do umieszczenia

tnłęda, po pierwszym dziecku, ze świeżym po­
karmem, wiadomość u Akuszerki ulica Kró­
lewska Nr 19 nowy, w oficynie na prawo.

' ________ —1699—2—3

Summa Rsr. 4,iiu0
pozostająca pod dożywociem, jest do wypo- 
tyczenia zaraz na hipotekę nieruchomości 
w Warszawie. Wiadomość u Juliusza Wa­
lewskiego Obrońcy priy Senacie. Ś io-Jerska 
Jfr 26. —1079—5—6

SKłAD KACZTli GOSPODARSKICH

Edwarda Śchreder.
Sana Nr 17. Otrzymał rożny zegarowe 

lia emaliowane francuskie- Kubły, Ma­
do Kawy Angielskie, oraz poleca kom- 

pletne wyprawy kuchenne —1291—3—3

p

Jest do sprzedania:

Kuserwy z Borówek, 
przyrządzone z wyborowemi owocami funt po 
kop. 35. Ulica Wielka Nr domu 19, mieszka­
nia Nr 17. -1297—5-6

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych

Babio 
Kcu?y-Śwriat Hr 88, 

Wielki wybór, Cenniki illu- 
strowan.e s rozmiarami i wagą.

—19259—18—18

Śzeszląg, Kanapa i dwa Fotele skórą kryte, 
, Szafa do rzeczy i do książek -w dobrym sta­
nie, obejrzeć można codziennie do godziny 10 
rano i między 4 a 6 po południu. Ulica Ele­
ktoralna Nr 19 nowy, mieszkania Nr 11, wej­
ście z bramy pierwsze piętro na ganku.

—1363—3—3

Z powodu zwinięcia interesu

Wyprzedaż ogólna 
Obuwia Duńskiego 

po cenie kosztu w magazynie pod firma: 

S. BACZYŃSKA 
przy uiioy Freta przy Kościele Ś ga Jacka 
Nr 251b. ~_jgis-ą-g

| BROWAR 2 
X Karola Machlejd, przy ulicy Chłód- ® 
Js nej pod Nr 918, dla dogodności Sza ~ 
X newnej Publiczności, urządził Skład S 

sprzodaży piwa butelkowego przy uli- ® 
™ cy Długiej w Hotelu Polskim pod 
X Nr 585 i zamówienia na mniejsze i więk- 2 

sze partje, przyjmują się w Browarze ® 
i Składzie. 6 8 — 980 - ®

CYGARA BAWARSKIE IMPORTOWANE 
I wyborowe, w cenach od rs. 10 do rs. 15 za 
' IGO sztuk w pakunkach po 10, 50 i 100 na- 
| deszły w tych dniach do składu mego, które 
| mam honor polecić Szanownej Publiczności.

■ Wilhelm ward, Rymarska Nr 5, obok Izby
Skarbowej Warszawskiej. —1547—2—3

Przyjmuje się do roboty

Suknie Damskie
balowe, salopy, bieliznę' i wszelkie obstalunki, 
które z największą starannością wykończono 
zostaną, uliea”Dobr«u Nr 27', mieszkania Nr 1.

—1600—2—3

Jest do sprzedania
Prasa do odbijania liter na listowym papie­
rze i dwa kompleta liter do tejże prasy, oraz 
Szyld do dystrybucji na pręcie żelaznym.— 
Wiadomość Źórawia Nr 19 w sklepie.

—1534—3-3_____

Pralnia Dywanów
i garderoby męzkiej i damskiej znana od lat 
20 przy uliey Niecałej pod ponsowemi znaka-

nowy gatunek
■— tanich a dobrych Papierosów I pod nazwa

„KISZENIEWSKIE,”

w St. PETERSBURGU 
ma honor polecić Szanownej Publiczności

w cenie 30 kópięjekCza 1410 sztuk.
w Magazynach J. ROSENBLUMA

2—3 w Warszawie i Płocku. — 1508 —

EKSTRAKT ORZECHOWY!

Fabryka Tabaczna

Najlepszy i najpraktyczniejszy środok do farbowania siryoh włosów wynalazku A. 
Maczuskiego w Wiedniu, do nabycia w Warszaw! a w Perfumerjl Aleksandra Ko­
cha.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łuoia srzeeha włoskiego, najłat­
wiej i najpewniej farbować rneżna s.we włosy na kolory: błoni szatyn, brunatny i czarny, 
nadając włosom kolor właśstwy, po naidaiej 3 krotaem użyciu, b?s brudzenia skóry nagło­
wie. Se wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orceohowy, Jaku czysto- rcślitnir 
ani wtrowiu, ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszym jezt od wszeiHek tenrea 
farb, esęśoi metsliatae zawieraj ąey oh. Oprócz ekstraktu jest także do nebyera: pomada 1 o- 
lejek orzechowy po eenaeh za 1 flakon ekstraktu rs. 2 k. 5C; za l słoik pomady rt. 1 kop 
8Ó, za 1 flakon olejku rz. 1 kop. 20.

Główny i nyłąezny skład tyeh artykułów na Warszawę, w psrfamerji Aleksandra 
Kocha, ffrzy niter ™.w«-8onatorsktei. Nr 4761. 6 6 — 0'5 —

Ef

Założona na wielką skalę po powrocie właścicielki z Paryża, gdzie się lat 
kilka kształciła, zaopatrzoną została w najświeższe modele paryzkie i poleca się 

i wielkim wyborem kwiatów, kapeluszy, strojów na głowę, do sukien balowych, ślu- 
I bnycL Delikatność wyrobu, wykwintny gust i przystępno ceny, każdego potrafią 

zadowolnić.—Łaskawe obstalnnld wykonywa na czas umówiony. 3—10 —1496—

Krakowskie-Przedmieście. §

Fabryka Kwiatów pod firmą: |
i

JMŁ W S M JB A. W W
płyn do farbowania włosów

Po jednym użyciu powyższego płynu włosy siwe i rude, o trzy ms ją kolor trwały czar­
ny lub ciemny, nie tracąc swej miękkości i rnooy, a przez czas nie przybierają barwy zie­
lonej i rudej.

Cena pudelka rs 2: mniejsze rs 1 kop. 50.—Skład główny w Warszawie u Ja­
na Kalinowskiego, ulica Jduiszazkowska, Nr 61.—Dostać można w zakładach fryzjer­
skich w Warssawit: u PP. Aleksandra et M&rceilego. plac Teatralny Nr 8; H. Kocha, u- 
liea Rymarska Nr 5. W. Rakowskiego,, ulic® Długa Nr 26; L. Sawickiego, ulica Niecała 
Nr 2.—W miastach prowincjonalnych u znaczniejszych fryzjerów 3—6 — 1235 —

KOLDYCZEWSKI,
Znany od lat kilku ms swej dobroci i taniości, nadszefi juś de haadta BRACI 

WROBEX i nadchodzić będsie przez cały sezon zimowy.
Sprzedaż takowego uskutecznia się pc cenach stałych, a mianowicie: 

Na pojedyncze funty.................................................. funt po kop. 23.
Biorąoym na raz 10 funtów............ ... ........................... » » 22.
Na ea»e kręgi, około 40 funtów ważące.. . . . . « „ „ 20.

27—0 — 17785 —

SALON CIGARETTES
Papierosy po rs. 1 feop.SO za flQO sztuk

jedyne w swym rodzaju pokryte cegarowym papierem, odznaczającym się dobrym smakiem 
i zapaohem, jako też papierosy

HERCOGOWIŃSKIE
po rs. 1 za sto sztuk,

nadeszły w znacznej ilości do składu wyrobówjtabaeznyeh Al’ Eisperance, Senatorska Nr 
20 wprost kościoła Św, Antoniego.

Skład ten poleca również cegara tejże firmy znane ze swej dobfOCi-nr? ! Kr7O



III -S

Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.—8818—

Eli

W domu własnym, KraL-Przem. Hr 389

koi

ogrodowych, polnych, leśnych kwiatowych i t. p. już nadeszły do

DOMU HANL0W0-K0MMI880WEG0

przy ulicy Rymarskiej Nr 471 a (2) wprost Banku. Specjalny Cennik powyższych na

twarzania gazu oświetlającego
SYSTEM PARODY

Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo

F. PIETSCHMANN,
6—o — 986 — W»rs»tewai, Kiccała N?r 8.

Fabryka Roberta Bohte
Warszawa Kowy-Świst Kr 38

» KUCHNIE NAFTOWE
z okrągłym knotem wynalazek nowy prze­

wyższający wszystkie dotąd znane.
16 — 18 Handlującym odpowiedni rabat. —19260-*-

Windy żelazne i Lewary różnej wielkości i siły.
Bloki różniczkowe i zwyczajne.
Łańcuchy angielskie próbowane, różnej grubości, Holzszrnby, szrtsby 

k mutrami, mutry niegwintow'ane, Szaliniy,gwoździe druciane, PiŁaiki, Na­
rzędzia, Grzechotki do wiercenia dziur, klucze różnego systemu do ma­
chin, Sznejdkluby w najrozmaitszych rozmiarach i po bardzo nizkich 
oon&cht

Tygle grafitowe, Francuzki® ’. angielskie do topienia metali, polecają:

NOWA WIELKA FAMA 
LAMP NAFTOWYCH 

Władysława Podgórskiego.
Posiada ogromne nap asy Lamp, zarówwo wytworayeh i wspaniałych, jak 

skromniejszych. Lampy Salonowe, Wisząca do Sal jadalnych, i kontr - 
wagę. Kandelabry 1 Kinkiety na śdaiy. Żyrandole de świec, Kwo­
to i kryształowe. Esmpy wytworna do Sypialń (ample). Lampki Ku­
chenne Latarnie do oświetlania ulic. Słowem, wsselkie ośwletlająse 
prsynądy do mieszkań prywatajah, do Fabryk i do Zakładów Pnbłieaayeh, 
wyrabia według najświeższych systemów 1 wzorów. Wszelkie .dfio- 
wleui&j przerobienia i reperacje Fabryka przyjmuje i uskuteosata spiesa- 
nio, 8- kupijąoym hurtewaio r«z»yła Albumy a ryeunkami Lamp, Żyrandoli, 
Kandelabrów i t d. oraz Cenniki dla ułatwienia wyboru.

U— o —171B9—

Browar Parowy A. Lentzkiego
W WARSZAWIE.

Zawiadamia, że w Hotels breżdeńskisa przy "ulicy Długiej, stworzonym został Zakład 
Restauracyjny, w którym uskutecznia się sprzedaż Piwa bawarskiego lagrowego na kufle.— 
Tamże sprzedają się piwo bawarskie i eksportowe, jako deserowe dó śniadań na butelki, do 
wypicia w miejseu lub na miasto, przyjmują się nadto obstalunki na dostawę w większych 
ilościach.

Administrację zakładu prowadza. Małż. Głowaccy, którzy przez kilkoletnlę trzymanie 
takiegoż zakładu w Hotelu Litewskim, zjednać już sobie zdołali ogólne zadowolenie i re­
nomę. 3_3 ; ... ... —.14g2 —. - ■ DO TŁUCZENIA KAMIENI

ręczne i parowe, jakoteź 

Walce Parowe 
do ugniatania dróg szossowyeh, 

poleca ,

SKŁAD GŁÓWNY

NAJLEPSZY 
TRAW WWWM 

Segcrocsnego połowu tab. żółty jakoteź 1 biały parowy, 
zalęgany z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i bledniey, nadszedł do 

Składu Materjaiów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA, 
jjruy ulicy Sanatorskiej Nr 464/5, obok k-.śdoU ś go Andrzeja i gprsedftje flię we 

opat<?óh}ón i firsi% ekłodi?. 26—0 —-.16BT? *

I
lśtóiejąca od 1857 roku 

mwu WYROBÓW MMWffl

i IW HIB,
poRra swó! Magazyn

| na Krakowskiem-Przedmieśćiu Nr 428 -(nowy
41), obok Hotelu Saskiego.

“ ' " • “ • gastown^ó.i.fr^ego. wy^ 

14.o _ i‘.m _

Świeży transport Śliwek Franeuzkieh

BELLE RAMĘ
nadszedł do Handlu Braci Wróbel w beczkach, około 850 funtów wzgi 

sprzedhje się takowe: 
Na pojedyncze funty, funt po kop. 15. 
Biorscym 10 funtów jedn.razowo, po hop 
Na esłe beciki, funt po bop. 13. 4

pi Warszawskiej Fabryki Machin, Na- 
rsędssi Kolniętych i Odlewów, 

przy ulicy Senatorskiej Nr 29
-3 . . .. Eótó - . — 1376 — ,

i Skład Główny i Fabryka Lamp Naftowych ; 
€8 ;
13 '
Si
W
£■

obok kościoła S.go Andrzeja, 
otrzymuje ciągle świeże transportu najlepszej 

do jedzenia Oliwy Nicejskiej.
NADTO POLECA:

Ocet winny stołowy i Eśtragonowy « własnej fabryki. 
UUtamftrlnę do bielizny. . v i t t
Farbki i Krochmale W rozmaitych gatunkach.
JSenslssę de wywabiania plam i prania rękawiczek.
Massy woskowe do zaprawiania posadzek.
Oliw-ę Młlagshą do palenia.
Korzenie i Kfaslena używane ★ gorzelnictwie i gospodarstwie. 
Zioła i W’-zel iłe matsrjsły apteczne. . . .

Przetwory i preparaty chemiczne tak s własnej fabryki

w Tarchominie pod Warszawą
-15^78-

Nadszedl do naszego Magazynu
TRANSPORT NOWYCH PIECÓW

tak zwanych 

„COMBURATEUR’8” 
które jako nader praktyczno r tanie polecamy. Piece to ogrzewają, Się gazem 
i mają tę przed innemi zaletę, że stosunkowo do wydawanego ciepła małą tyl­
ko. konsumują ilość gazu, nadto są przenośne i nie wymągaja żadnej kófńniu- 
"ik“J1 hKS,» ®»/<. Kraft & Kuksz.

-2-0-1525—

274762
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X Wszelkie lekarstwa homeopatyczne X X 1 kompletne apteki homeopatyczne. X X można nabyć u S
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g Eoke. lo—o —6278 — g 
^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Poszukiwany jest

Folwark Kolooija,
lab Dobra ziemckie w pięknem położeniu 
i lasem, wodą; ogrodem i domem mieszkal­
nym, najmniej o 7 pokojach w pobliżu War­
szawy. hb drogi żelaznej, do wydzierżawie­
nia lub nabycia na włcsiość, bez pośre­
dnictwa osób trzecich. Łaskawi reffek- 
tand zecheą się zgłosić do mieszkania’Nr 1 
na ulioygMarszałkowsklej Nr 63.

 -1148-3-3

Suknia biała
alpagowa, jest do sprzedania za 20 rubli, róg

R°^'rta 1 Freto Nr 2 n"wv. Wiado- 
mośó u Stolarza.  —1533—3—3 

Maszyna do robienia wód

i h W mieście powiatowem 
Błoniu skradziono parę koni 

vA jSŚ) pocztowych w homontach, 
j y z. wożeni w deskach z dnia

27 na 28 b. ni. Koń jeden gniady drugi kary, 
wzrostu średniego, ktokolwiek dałby znać 
o ich ujęciu, otrzyma nagrodę,., jaką, sam żą 
dać będzie. —1636—2—2

gazowych,
kontynentalna paryzka jest do sprzedania, 
eras' korkownisa da szampańskiego wina. 
6 ursadzeniu fabryki wód gaiowyoh mine­
ralnych lub tei rawią?aniu współki można 
pewziąśż wiadomość u aptekarza Ł. Prze- 
nyssW« Pt*? uliey Sta Krzyzkiej Nr 10, 

j dr'n'ier8k'Łj do godziny 10 rano lub 
od 7 do 8 wieczorem. —326—5- 6

ONO1

dla siwygh włosow 
tylko nalyckmtastowe zafarbowane.

DU
D’ JAMES SNrrHSON 

»»BN FLAKOfl
Dła natychmiastowego 
zafarbowania włosów ' 
i brody.

Nie potrzeba myć głowy ani 
przed ani po użyciu tego środka, 
nie plami on skóry i nie szkodzi 
zdrowiu, skutek natychmiasto­
wy.
Sprzedaje się u LEGRAND 1 
u wszystkich fryzyerów. /wj

Jest do sprzedenia
W zakładzie tapleerskim Edwarda Cybul­
skiego. na Nowym Śniecie pod Nr 12, pier­
wszy dom za Kontrolną Pałatą Garnitur Me­
bli mahoniowy zrobiony na obstalunek i 
wszelką akuratnością, nie wzięty z powodu 
zaszłej zmiany interesów za eenę bardzo 
przystępną. —1238—5—6

Do sprzedania

PLACE,
po cenach umiarkowanych, wiadomość w Apte­
ce róg Twardej i Prostej. —1453—3—6 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

| KALAFIORY |
| Algierskie x
S w Miększy*h lub niniejszych HcScLch g etale do nabycia w Handlu 

f 6-o Braci Wróbel _7S5_x 
XXKXXXXXXXMXMXXXXXXXX 

Do wydzierżawienia
Bufet Cukierniczy wraz z Restauracją 
na sezon letni w Dolinie Szwajcarskiej pod­
czas Koncertów Orkiestry Dyrektora 
Flioge. Osoby interesowane zecliea się zgło­
sić do właściciela Doliny A. Włodkow- 
skiego, Czysta Nr. 6. —1613—3—3

Bardzo tanio nabyć można

Jest do sprzedania 

Do odstąpienia zaraz

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 
sprsodaj^w swy3?sklepach

Przy ulięy róg Ogrodowej i,Białej pod Nr
8 i 11, jest zaraz do odstąpienia

wiadomość na miejscu, ulica Ogrodowa Nr 22. 
-1645—2-3

Ihva Wiedeńskie Magle 
do sprzedania za rs. 150 
w dobrym stanie pod Nr 21/2158 ulica Boni­
fraterska. —1702—2--3

do wynajęcia od Wielkiej Nocy, składające 
się z dwóch pokoi i kuchni obszernej, scho- 
wanki i góry osobnej i firwalnl, na dole, mie­
sięcznie rs. 12, przy ulicy Grzybowskiej Nr 67.

-1759-2-3

Porcelanę białą 
w wyższym gatunku, oraz Półporcelanę 
białą i z obwódkami otrzymałem w tych dniach 
którą polecam, oraz Szkło taftowe zwy­
czajne półtoraeznej grubości do inspektów i 
zabudowań gospodarskich.— Kit i DJamen- 
ta szklarskie w Składzie Szkła A. Baytel 
uliea PodwaljNr 7. —1470—3—3 

Rybki złote
oraz kompletne Aqzarya salonowe 
ze skałami koralowe ni i muszlami za 

morekieml, jaktteż Muszelki do pa­
sztecików nadeszły de Składu

BRACI LESSER 
przy uliey Rymarskiej 

3—8 —1353 —

Mam honor zawiadomił ’J. W. Panie, ii 
powróciwszy z zagianioy po kilko-letaiej swej 
podróży, gdae staraniem mojem było inpełne 
wvkwaliwikowanie aię w swym f*chu, pracu­
jąc w najplerwszyeh zagranicznych magazy­
nach, obecnie zał. żyłem pracownia wy­

łącznie 

Obuwia tomskiego, 
przy rogu ulicy Bednarskiej i Krakowa,-Przei- 
mieśeia Nr 25, na 1-m piętrze vis a vis 
Skweru, przyjmując obitalunki na wszelką 
robotę i reperację w zakres ten wchodzącą, 
wykonywając ją w jak najkrótszym czasie. 
Oo do wykończenia roboty i punktualności 
jest to najpierw Bzem moje* staraniem, aby 
pozyskał względy u Szanownej Publiczności.

Stanisław Blechschmidt (Syn). 
 -853-6-6

Są do sprzedania:
Szafy rozbierane do sukien, Łóżka, stoliki do 
kart, wszystko orzechowce, cena umiarkowana, 
przytem przyjmuje się wszelkie obstalunki, 
z czem się polecam.—Bednarska Nr 13, S. 
Piekarski. - -1542—3—3 . ..

Mahoniowe, Orzechowe i Jesionowe, różne 
Szafy, Kredensa, Łóżka, Toalety, Steły Obia­
dowe dębowe i t. p, oraz przyjmu ją się c berta- 
luzki. Aleja Jerozolimska Nr 15 u stolarza, 
za debroć materiału i wyborne wykeńezenie 
zaręcza się. —1102 -8—3

Nowo otworzony skład 
Karola Dejnert, 

byłego Ucznia Fabryki Piotra Erarda 
w Paryżu, 

otrzymał nowy transport Fortepianów i Pia­
nin, z najpierwszyoh Fabryk Europejskich 

FORTEPIANY 
od r«. 1,100 do 450.

W A.K IM JL 
ed rs. 450 do rs. 220. 

Wynajem Instrumentów 
na dogodnych zmertyzaoyjnyah watunkach. 

Przy ulicy Senatzrskiej Nr 28, obok R-suriy 
Kupieckiej. —1103—3—3

złożone z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni z drwal- 
nią piwnicą i górą, na 2 piętrze od frontu 
przy ulicy Białej Ńr 6 nowy,: za rs. 20 mie- 
pięeznie (za.mieszkanie to płaci się 25rs.mic- 
Bięcznie). WiaUoiność u Rządcy domu.

Litewskie, wyborne w sraaka, na funty po 
kop. na pudy po rs. 12. Włodzimierska 
Nr 12, stróż wskaże —12655—6—8

w domu pod Nr 2977, przy ulicy Czernia­
kowskiej obok fabryki gazowej, jest do wyna­
jęcia każdego cm su na różne ceny, oraz 
mieszkanie duże na dole i dwoma wchodami, 
składające Się z 3 pokoi, salonu, kuchni i pi­
wnicy, dwóch ogrodów 1 ro owocowego 2-go 
warzywnego, rooraie » Rs. 400 Lokal na 
kuźaię u szzpą l wooewnią 250 Ra. rocznie, 
dwa ogrody warzywne u 150 Re. rooz&te. 
Wiadomość codziennie de godziny 10 z rana, 
w d. mu ped Nr 1,305 (nowy 50), przy ulicy 
Nowy-Swiat n p. Stokowskiego, stróż wskaże.

------1105-8-6 -------

Od kilkunastu lat istniejąca

RESTAURACJAi
BA WA H J A 

elegancko odnowiona wraz z obszernym ogro­
dem dla gości i lodownią, dobrze zaopatrzoną 
przy ulicy pierwszorzędnej, w punkcie miasta 
bardzo uczęszczanym, jest do wynajęcia od 1 
kwietnia r. b. tamże znajduje się do wynaję­
cia SKLEP obszerny i różne mieszkania od 
1 lipca r. b. Wiadomość przy ulicy Nowy- 
Świat pod Nr 45 nowym w oficynie na 2-m 
piętrze, rano do godziny 9 i pół i po południu 
od ^de 6. —1457—3—3

Jest do sprzedania
Fortepian Fabryki Bucholea, o sześciu okta­
wach krótki z dwoma sprejcami i sztabą, 
świeżo wyrestaurowany za cenę bardzo przy­
stępną, ulica Górna Nr 3 nowy, mieszkania 1. 

—1675—2—>-3

zdatne pod budowę domów przy ulicach, Dre­
wnianej, Topiel i Leszczyńskiej, są do sprze­
dania, wiadomość pod Nr 14/2821 A, ulica 
Topiel u właściciela domu, tamże jest do 
sprzedania 150 sążni piasku wiślanego..

—1495-3—3 .

Magle Wiedeńskie 
są do spnełania i powodu nleprMwidzla 
nych okoliczności, od lat kilkunastu egzy­
stujące. Wiadomość przy ulicy Leszn# Nr 70.

Do sprzedania zai bardzo przystępną cenę 
mało używane

Dwa siodła
i’edno męzkie, drugie damskie. Wiadomość 
>ługa Nr 32 (Potkańskie), prawa brama,

2 piętro od frontu, ze wschodów drzwi na 
lewo. —2—3—1705—

 

na 1 piętrze od, frontu, salon przedpokój i ga­
binet za cenę przystępną, tamże, są do sprze­
dania meble, garderoba i rozmaite sprzęty go­
spodarskie. —1727—2—3 

W osadzie Piaseczno, pierwsza stacja od 
Warszawy, na trakcie Kozienieekim jest do 
odstąpienia

POCZTH ALTER JA
a wSzclkiemi rekwizytami w każdym czasie, 
pod korzystnemi warunkami, wiadomość na 
gruicic u właściciela. —1518—*3—3

orzechowe rzeźbione, roboty Simlera, do sprze­
dania, wiadomość ulica Graniczna Nr 6, u 
stróża Adama. —1482—2—3

z 8 pokoi złożony z obszeraemi sutereiauti 
i ogrodem i zobudowaniami gospodarskiemi 
w najpiękniejszej Stronie miasta przy rogu 
ulic Marszałkowskiej i Alei Szucha w ogrodzie 
dawniej księcia Galioyna Nr 1763 położony, 
do wynalęeia zaraz lub od 1-go Kwietnia, 
może być wynajęty na rok cały, lub na letnie 
miesiące. Wiadomość ulica Długa Nr 32 dom 
zwany Potkańskie 2-gie piętro od frontu, po- 
mieszkania Nr 6, zastać można od 2 do 4 
poobiedzie. —1085—5—6

Zginął Pies,
wodołaz, czarny, na piersiach biała plama 
nazywa się Drużok; kto takowego odprowa­
dzi na Nalewki, Nr 4, otrzyma nagrody Rs. 5< 

—1520—3—3 . ,

Są do sprzedania

MEBLE
kilka garniturów wysłanych i nokrytyeh ryp- 
sem, Szeszlągi, Sofy, Kozety, Fotele, Stoły o-
biadowe, Komody, Łóżka, umywaliie, Szafecz- 
ki, Materace włosianne i woltharowe po ce- 
naoh jak najniższych. Nowy świat Nr <17.

L. Brenert.
-1511—3-6

w mieście Biała gub. Siedleckiej jest do od­
stąpienia na przystępnych warunkach, nowo- 
urządzona wraz z piecem. i wszelkiemi Przy­
borami do niej należącemi. — Wiadomość na 
miejscu. . -^1565—3—3

Przy ulicy Mostowej, trzeci dom od rogu 
Freta po lewej stronie Nr 26/233 są d» wy­
najęcia od 1, kwietnia roku bieżącego

Dwa Sklepy
jeden z dużym oknem z pokojem obrzer- 
nym, pasażem i..kuchnią angielską, oraz dwo­
ma dużemi piwnicami. Lokal ten może być 
odpowiednim na skład wódek, bawarję lub 
restauruję. Wiadomość na miejscu u rządcy 
domu. —1703—2—3

Z, powodu zmiany okoliczności, jest do sprze­
dania

Sklep Wiktuałów
z Dystrybucją, w Alei Jerozolimskiej pod 
Nrem 17. ’Wiadomość na miejscu.

■ -1516-3—3

mahoniowy o półsiodmej oktawie, w bardzo 
dobrym stanie,.. za przystępną cenę. Wiado­
mość u właścicielki domu przy ulicy Pańskiej 
Nr 64/1235. —2—3—1714—

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
palisandrowy, o 7 oktawach, z całym blatem, 
4-ma sprejcami, w dobrym stanie. Leszno Nr 
19, mieszkania 6. —1762—2—3

Z powodu wyjazdu są do odstąpienia

u 1 m piętrze od Ogrodu Saskiego, złożony 
i 7 miu pokoi z balkonem na tenże ogród, 
orai z przedpokoju, pokoiku dla sług, passa- 
iu i kuihni. Wiadomość u właściciela do­
mu, na 1 m piętrie od frontu. —421—9—0

Do najęcia od 1 Kwietnia 1876 
pod Nr 3/2682, dawniej w Bawar­

skim Hotelu przy ulicy Bednarskiej, Szynk 
egzystujący od lat 29, składający się ze skle­
pu,. 5 pokoi, z piwnicy, komórki i wspólwej 
góry za przystępną cenę, na szynk, bawaiję, 
lub jaki inny zakład.—1476—3—3

---------——------------------------------------- ------------------—•—W
Potrzebny jest od 10 Lutego

Lokal umeblowany, 
składający się z 2-ch lub 3-ch pokoi z przeć; 
pokojem. Wiadomość: Hotel Angielski 2 pię. 
tre, mieszkania Nr 20. —1602—3—3

Ze wszystkiemi wygodami

Pokoje z meblami 
do najęcia przy ulicy Chmielnej pod Nr 33 
nowym na 1 piętrze Nr 4 mieszkanie.

—1690—2—3

Obok Saskieg# hitoluNr 426, de wynajęcia 
ed Ś-ge Jaia r. b.

Cztery Pokoje, Gabinet i Kaohaia na 1 
piętrze, 700 rs. recznia.

Dwa Pokoje i Kuchnia aa 3-em piętrze, 
ekna od Krak-Przedm., 250 rs. reozaie.

Dwa Pokoje, Gabinet i knehaia na 3-en 
piętrze, ekna ed ulicy Keziej rs. 250 reezni*.

Wiadomość u właściciela A. Winnickioge, 
uliaa Długa Nr 25. —1592—3—3

Do najęcia od Wielkiej! Nooyś pray uliey 
Granicznej Nr 14 (ginie Instytut, Wól Mine- 
rwQriu) 

sztuka po kop. 2*/a.
—16085-35—0


